

COMMITTENTE



DIREZIONE INVESTIMENTI
PROGRAMMA NODO DI NAPOLI

PROGETTAZIONE:



DIREZIONE TECNICA

U.O. PROGETTAZIONE LINEE, NODI E ARMAMENTO

PROGETTO DEFINITIVO

ITINERARIO NAPOLI - BARI
RADDOPPIO TRATTA APICE - ORSARA
1° LOTTO FUNZIONALE
APICE - HIRPINIA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LAVORI

SCALA:

COMMESSA LOTTO FASE ENTE TIPO DOC. OPERA/DISCIPLINA PROGR. REV.

I F O G 0 1 D 1 0 C M S F 0 0 0 0 0 0 1 A

Rev.	Descrizione	Redatto	Data	Verificato	Data	Approvato	Data	Autore
A	EMISSIONE ESECUTIVA	L. Curia	Luglio 2017	L. Curia	Luglio 2017	D. Aprea	Luglio 2017	ITALFERR S.p.A. U.O. PROGETTAZIONE LINEE E NODI Dott. Ing. VINCENZO SCIGNOCCI Ordine degli Ingegneri di VI. 5880 n. 909

File: Cartiglio Word.doc

n. Elab. 273

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM01 - APICE - HIRPINIA
AM01001 - BINARI DI CORSA
AM2 - Pietrisco
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	182000	182.000,00		
	Totale m3k	182.000,00	0,25	45.500,00
2 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	2093000	2.093.000,00		
	Totale m3k	2.093.000,00	0,14	293.020,00
3 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	9100	9.100,00		
	Totale m ³	9.100,00	16,00	145.600,00
A RIPORTARE				484.120,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM01 - APICE - HIRPINIA

AM01001 - BINARI DI CORSA

AM3 - Posa in opera dei materiali

C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			484.120,00
4 AM.ML.A.2101.C	Scarico dai carri ferroviari a tramoggia di pietrisco fornito dalle Ferrovie o dall'Appaltatore			
	9100	9.100,00		
	Totale m ³	9.100,00	1,15	10.465,00
5 AM.ML.H.2101.B	Scarico da automezzi stradali di traverse in c.a.p. di peso superiore a Kg 300			
	5050	5.050,00		
	Totale Cad	5.050,00	0,79	3.989,50
	A RIPORTARE			498.574,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM01 - APICE - HIRPINIA
AM01001 - BINARI DI CORSA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		498.574,50
6 AM.BN.A.2101.D	Costr. binario con rotaie da 108 m (traverse in C.A.P., massicciata: 35 cm)			
	3020	3.020,00		
	Totale m	3.020,00	30,89	93.287,80
7 AM.BN.A.2101.J	Sovrapprezzo per impiego di traverse in C.A.P. di peso superiore a 300 Kg, per le voci AM.BN.A.2101.B, AM.BN.A.2101.D, AM.BN.A.2101.I			
	3020	3.020,00		
	Totale m	3.020,00	1,06	3.201,20
8 AM.BN.H.2102.B	Posa in opera di giunti isolanti incollati di qualsiasi tipo e lunghezza, eseguita a sè stante, su binario fuori esercizio			
	564	564,00		
	Totale m	564,00	11,97	6.751,08
9 AM.GA.A.2101.B	Maggiorazione lavori galleria 80% alla voce AMBNH2102B			
	24	24,00		
	Totale m	24,00	9,58	229,92
10 AM.GA.A.2101.B1	Maggiorazione lavori galleria 80 % alla voce AMSLA2101B			
	8	8,00		
	Totale Cad	8,00	149,37	1.194,96
11 AM.GA.A.2101.B2	Maggiorazione lavori galleria 80 % alla voce AMROI2101A			
	16	16,00		
	Totale Cad	16,00	12,25	196,00
12 AM.LL.A.2102.A	Livellamento sistematico del binario con mezzi meccanici a vibrocompressione, con rilascio del grafico delle caratteristiche geometriche			
	400	400,00		
	Totale m	400,00	1,64	656,00
13 AM.LL.F.2102.A	Rilievo della posizione del binario e degli scambi rispetto all'asse di progetto, eseguito con stazione topografica e carrellino di misura			
	3020	3.020,00		
	Totale m	3.020,00	0,80	2.416,00
14 AM.LL.G.2101.A	Stabilizzazione dinamica della massiccia			
	3020	3.020,00		
	Totale m	3.020,00	2,50	7.550,00
15 AM.ML.L.2101.B	Carico su carri ferroviari di qualunque tipo, di pietrisco, pietrischetto, detrito da cava o sabbia			
	9100	9.100,00		
	Totale m ³	9.100,00	2,66	24.206,00
16 AM.PL.C.2102.A	Fornitura e messa in opera di pannelli in gomma per la realizzazione di passatoie e attraversamenti stradali in corrispondenza dei PL			
	130	130,00		
	Totale m ²	130,00	740,00	96.200,00
17 AM.PL.C.2102.B	Fornitura e messa in opera del cordolo prefabbricato in c.a., compresa la realizzazione della relativa fondazione in c.a. (lato strada)			
	42	42,00		
	Totale m	42,00	72,00	3.024,00
	A RIPORTARE			737.487,46

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM01 - APICE - HIRPINIA
AM01001 - BINARI DI CORSA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			737.487,46
18 AM.PL.C.2102.C	Fornitura e messa in opera del cordolo prefabbricato in c.a., compresa la realizzazione della relativa fondazione in c.a. (lato intervia)			
	42	42,00		
	Totale m	42,00	83,00	3.486,00
19 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	30	30,00		
	Totale Cad	30,00	15,31	459,30
20 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	376	376,00		
	Totale Cad	376,00	15,31	5.756,56
21 AM.SL.A.2101.B	Saldatura di rotaie con procedimento alluminotermico PRA completamente finita			
	188	188,00		
	Totale Cad	188,00	186,71	35.101,48
22 AM.SL.B.2101.F	Saldatura di rotaie con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio, su rotaie di lunghezza superiore a 36 metri			
	60	60,00		
	Totale Cad	60,00	195,05	11.703,00
23 AM.TM.A.2101.A	Trasporto, con impiego di mezzi di trazione dell'Appaltatore, di treni; materiali: pietrisco, pietrischetto, sabbia, detrito di cava			
	9100	9.100,00		
	Totale m ³	9.100,00	2,40	21.840,00
24 BA.PS.A.3 11.A	Strato di base in conglomerato bituminoso, dello spessore finito non inferiore a 8 cm			
	17	17,00		
	Totale m ²	17,00	9,54	162,18
25 BA.RP.B.0106.A	Poligonale di precisione planimetrica a lati corti, con lati mediamente lunghi 0,3 chilometri			
	3,02	3,020		
	Totale km	3,020	309,57	934,90
26 BA.RP.B.0107.A	Livellazione geometrica di precisione, per la realizzazione di nuove linee e per la rideterminazione di linee esistenti			
	3,02	3,020		
	Totale km	3,020	260,23	785,89
27 BA.RP.E.0101.B	Rilievo del binario in curva, in galleria, in corrispondenza di marciapiedi e di altre opere d'arte, nonché in ambito di stazione			
	3,02	3,020		
	Totale km	3,020	748,86	2.261,56
28 BA.RP.E.3100.A	Fornitura e posa in opera di punti fissi da applicare su pali TE, tralici TE o opere d'arte			
	60	60,00		
	Totale Cad	60,00	56,81	3.408,60
29 BA.RP.E.3101.A	Fornitura e posa in opera di targhetta			
	60	60,00		
	Totale Cad	60,00	6,20	372,00
	A RIPORTARE			823.758,93

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM01 - APICE - HIRPINIA

AM01001 - BINARI DI CORSA

AM5 - Completamento costruzione binario

C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			823.758,93
30 AM.GA.A.2101.B7	Maggiorazione lavoro in galleria 80% alla voce AMSLC2101F			
	150	150,00		
	Totale m	150,00	3,83	574,50
31 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	30	30,00		
	Totale Cad	30,00	15,31	459,30
32 AM.RO.Q.2102.A	Molatura delle rotaie e riprofilatura della sezione trasversale del fungo delle rotaie con la rettifica dello scartamento			
	6040	6.040,00		
	Totale m	6.040,00	7,31	44.152,40
33 AM.SL.B.2101.D	Saldatura di regolazione su rotaie, eseguita con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio			
	30	30,00		
	Totale Cad	30,00	239,38	7.181,40
34 AM.SL.C.2101.F	Regolazione delle tensioni interne di lunghe rotaie saldate: saldatura di regolazione eseguita mediante procedimento elettrico a scintillio			
	6040	6.040,00		
	Totale m	6.040,00	4,79	28.931,60
	A RIPORTARE			905.058,13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM01 - APICE - HIRPINIA
AM01001 - BINARI DI CORSA
AM7 - Demolizione binari
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			905.058,13
35 AM.BN.C.5101.A	Demolizione di binario corrente di qualsiasi tipo sia in linea che nelle stazioni di peso uguale o superiore a 46 Kg per metro			
	30	30,00		
	Totale m	30,00	6,39	191,70
36 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	4	4,00		
	Totale Cad	4,00	15,31	61,24
	A RIPORTARE			905.311,07

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM01 - APICE - HIRPINIA
AM01001 - BINARI DI CORSA
AM7 - Demolizione binari
L - LAVORI A MISURA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		905.311,07
37 BA.DE.C.0102.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti.			
	27	27,00		
		Totale to	11,00	297,00
38 BA.DE.C.0102.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti.			
	8,5	8,50		
		Totale to	11,00	93,50
39 BA.DE.C.0103.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi			
	9	9,00		
		Totale to	40,40	363,60
40 BA.DE.C.0104.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in impianti di recupero			
	54	54,00		
		Totale to	10,00	540,00
41 BA.DE.C.0104.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in impianti di recupero			
	8,5	8,50		
		Totale to	10,00	85,00
42 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	2140	2.140,00		
		Totale tkm	0,11	235,40
43 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	3780	3.780,00		
		Totale tkm	0,11	415,80
44 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	1440	1.440,00		
		Totale tkm	0,11	158,40
45 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	340	340,00		
		Totale tkm	0,11	37,40
46 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	1190	1.190,00		
		Totale tkm	0,11	130,90
		A RIPORTARE		907.668,07

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM01 - APICE - HIRPINIA
AM01002 - SCAMBI
AM2 - Pietrisco
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			907.668,07
47 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	2100	2.100,00		
	Totale m3k	2.100,00	0,25	525,00
48 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	24150	24.150,00		
	Totale m3k	24.150,00	0,14	3.381,00
49 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	105	105,00		
	Totale m ³	105,00	16,00	1.680,00
	A RIPORTARE			913.254,07

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM01 - APICE - HIRPINIA
AM01002 - SCAMBI
AM6 - Deviatori
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			913.254,07
50 AM.LL.A.2102.A	Livellamento sistematico del binario con mezzi meccanici a vibrocompressione, con rilascio del grafico delle caratteristiche geometriche			
	150	150,00		
	Totale m	150,00	1,64	246,00
51 AM.ML.H.2101.C	Scarico da automezzi stradali di traversoni in c.a.p., esclusi i traversoni della successiva voce AM.ML.H.2101.E			
	64	64,00		
	Totale Cad	64,00	2,39	152,96
52 AM.RO.L.2101.A	Taglio con cannello, fornito dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera e fuori opera			
	90	90,00		
	Totale Cad	90,00	3,99	359,10
53 AM.SB.A.2103.B	Montaggio in opera di scambi semplici o intersezioni del tipo 60 UNI posati su c.a.p.			
	1	1,00		
	Totale Cad	1,00	8.272,80	8.272,80
54 AM.SB.A.2103.I	Maggiorazione 70% per varo scambi alla voce AM.SB.A.2103.B			
	1	1,00		
	Totale Cad	1,00	5.790,96	5.790,96
55 AM.SB.B.5101.A	Demolizione di scambi semplici o intersezioni del tipo 60 UNI			
	1	1,00		
	Totale Cad	1,00	1.010,71	1.010,71
56 AM.SB.B.5101.B	Demolizione di scambi semplici del tipo 60 UNI di tangente 0,074 oppure 0,094			
	3	3,00		
	Totale Cad	3,00	1.196,89	3.590,67
57 AM.SB.B.5101.C	Demolizione di scambi semplici del tipo 60 UNI di tangente 0,055 oppure 0,040			
	2	2,00		
	Totale Cad	2,00	1.489,46	2.978,92
58 AM.SL.A.2101.B	Saldatura di rotaie con procedimento alluminotermico PRA completamente finita			
	14	14,00		
	Totale Cad	14,00	186,71	2.613,94
59 FA.TV.B.3 07.E	Applicazione di prodotto verniciante, su superfici interne ed esterne: sintetico della sottovoce FA.TV.E.1127.A per prima mano			
	1,34	1,34		
	Totale m ²	1,34	2,67	3,58
60 FA.TV.B.3 07.F	Sovrapprezzo alla sottovoce FA.TV.B.307.E per ogni mano successiva alla prima			
	1,34	1,34		
	Totale m ²	1,34	1,67	2,24
	A RIPORTARE			938.275,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM01 - APICE - HIRPINIA
AM01002 - SCAMBI
AM6 - Deviatori
L - LAVORI A MISURA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		938.275,95
61 BA.DE.C.0102.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti. 720			
		720,00		
		Totale to	11,00	7.920,00
62 BA.DE.C.0103.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi 240			
		240,00		
		Totale to	40,40	9.696,00
63 BA.DE.C.0104.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in impianti di recupero 1440			
		1.440,00		
		Totale to	10,00	14.400,00
64 BA.DE.C.0104.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in impianti di recupero 207			
		207,00		
		Totale to	10,00	2.070,00
65 BA.DE.C.0104.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in impianti di recupero 207			
		207,00		
		Totale to	10,00	2.070,00
66 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario). 57600			
		57.600,00		
		Totale tkm	0,11	6.336,00
67 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario). 100800			
		100.800,00		
		Totale tkm	0,11	11.088,00
68 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario). 38400			
		38.400,00		
		Totale tkm	0,11	4.224,00
69 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario). 8280			
		8.280,00		
		Totale tkm	0,11	910,80
70 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario). 28980			
		28.980,00		
		Totale tkm	0,11	3.187,80
		A RIPORTARE		1.000.178,55

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM02 - GALLERIA
AM02001 - BINARIO DI CORSA
AM2 - Pietrisco
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			1.000.178,55
71 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	784000	784.000,00		
	Totale m3k	784.000,00	0,25	196.000,00
72 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	9016000	9.016.000,00		
	Totale m3k	9.016.000,00	0,14	1.262.240,00
73 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	39200	39.200,00		
	Totale m ³	39.200,00	16,00	627.200,00
	A RIPORTARE			3.085.618,55

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM02 - GALLERIA
AM02001 - BINARIO DI CORSA
AM3 - Posa in opera dei materiali
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			3.085.618,55
74 AM.ML.A.2101.C	Scarico dai carri ferroviari a tramoggia di pietrisco fornito dalle Ferrovie o dall'Appaltatore			
	39200	39.200,00		
		Totale m ³	1,15	45.080,00
		39.200,00		
75 AM.ML.H.2101.B	Scarico da automezzi stradali di traverse in c.a.p. di peso superiore a Kg 300			
	21800	21.800,00		
		Totale Cad	0,79	17.222,00
		21.800,00		
				A RIPORTARE
				3.147.920,55

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM02 - GALLERIA
AM02001 - BINARIO DI CORSA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		3.147.920,55
76 AM.BN.A.2101.D	Costr. binario con rotaie da 108 m (traverse in C.A.P., massicciata: 35 cm)			
	13040	13.040,00		
		Totale m	30,89	402.805,60
77 AM.BN.A.2101.J	Sovrapprezzo per impiego di traverse in C.A.P. di peso superiore a 300 Kg, per le voci AM.BN.A.2101.B, AM.BN.A.2101.D, AM.BN.A.2101.I			
	13040	13.040,00		
		Totale m	1,06	13.822,40
78 AM.BN.H.2102.B	Posa in opera di giunti isolanti incollati di qualsiasi tipo e lunghezza, eseguita a sè stante, su binario fuori esercizio			
	168	168,00		
		Totale m	11,97	2.010,96
79 AM.GA.A.2101.B	Maggiorazione lavori galleria 80% alla voce AMBNH2102B			
	168	168,00		
		Totale m	9,58	1.609,44
80 AM.GA.A.2101.B1	Maggiorazione lavori galleria 80 % alla voce AMSLA2101B			
	56	56,00		
		Totale Cad	149,37	8.364,72
81 AM.GA.A.2101.B2	Maggiorazione lavori galleria 80 % alla voce AMROI2101A			
	50	50,00		
		Totale Cad	12,25	612,50
82 AM.GA.A.2101.B2	Maggiorazione lavori galleria 80 % alla voce AMROI2101A			
	112	112,00		
		Totale Cad	12,25	1.372,00
83 AM.GA.A.2101.B3	Maggiorazione lavori in galleria 80% alla voce AMBNA2101D			
	13040	13.040,00		
		Totale m	27,71	361.338,40
84 AM.GA.A.2101.B4	Maggiorazione lavori in galleria 80% alla voce AMBNA2101J			
	13040	13.040,00		
		Totale m	0,85	11.084,00
85 AM.GA.A.2101.B5	Maggiorazione lavori in galleria 80% alla voce AMSLB2101F			
	242	242,00		
		Totale Cad	156,04	37.761,68
86 AM.LL.A.2102.A	Livellamento sistematico del binario con mezzi meccanici a vibrocompressione, con rilascio del grafico delle caratteristiche geometriche			
	200	200,00		
		Totale m	1,64	328,00
87 AM.LL.F.2102.A	Rilievo della posizione del binario e degli scambi rispetto all'asse di progetto, eseguito con stazione topografica e carrellino di misura			
	13040	13.040,00		
		Totale m	0,80	10.432,00
		A RIPORTARE		3.999.462,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM02 - GALLERIA
AM02001 - BINARIO DI CORSA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		3.999.462,25
88 AM.LL.G.2101.A	Stabilizzazione dinamica della massiccia			
	13040	13.040,00		
	Totale m	13.040,00	2,50	32.600,00
89 AM.ML.L.2101.B	Carico su carri ferroviari di qualunque tipo, di pietrisco, pietrischetto, detrito da cava o sabbia			
	39200	39.200,00		
	Totale m ³	39.200,00	2,66	104.272,00
90 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	50	50,00		
	Totale Cad	50,00	15,31	765,50
91 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	112	112,00		
	Totale Cad	112,00	15,31	1.714,72
92 AM.SL.A.2101.B	Saldatura di rotaie con procedimento alluminotermico PRA completamente finita			
	56	56,00		
	Totale Cad	56,00	186,71	10.455,76
93 AM.SL.B.2101.F	Saldatura di rotaie con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio, su rotaie di lunghezza superiore a 36 metri			
	242	242,00		
	Totale Cad	242,00	195,05	47.202,10
94 AM.TM.A.2101.A	Trasporto, con impiego di mezzi di trazione dell'Appaltatore, di treni; materiali: pietrisco, pietrischetto, sabbia, detrito di cava			
	39200	39.200,00		
	Totale m ³	39.200,00	2,40	94.080,00
95 BA.RP.B.0106.A	Poligonale di precisione planimetrica a lati corti, con lati mediamente lunghi 0,3 chilometri			
	13,04	13,040		
	Totale km	13,040	309,57	4.036,79
96 BA.RP.B.0107.A	Livellazione geometrica di precisione, per la realizzazione di nuove linee e per la rideterminazione di linee esistenti			
	13,04	13,040		
	Totale km	13,040	260,23	3.393,40
97 BA.RP.E.0101.B	Rilievo del binario in curva, in galleria, in corrispondenza di marciapiedi e di altre opere d'arte, nonché in ambito di stazione			
	13,04	13,040		
	Totale km	13,040	748,86	9.765,13
98 BA.RP.E.3100.A	Fornitura e posa in opera di punti fissi da applicare su pali TE, tralici TE o opere d'arte			
	260	260,00		
	Totale Cad	260,00	56,81	14.770,60
99 BA.RP.E.3101.A	Fornitura e posa in opera di targhetta			
	260	260,00		
	Totale Cad	260,00	6,20	1.612,00
	A RIPORTARE			4.324.130,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM02 - GALLERIA
AM02001 - BINARIO DI CORSA
AM5 - Completamento costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			4.324.130,25
100 AM.GA.A.2101.B6	Maggiorazione lavori in galleria 80% alla voce AMROQ2102A			
	26080	26.080,00		
	Totale m	26.080,00	5,85	152.568,00
101 AM.RO.Q.2102.A	Molatura delle rotaie e riprofilatura della sezione trasversale del fungo delle rotaie con la rettifica dello scartamento			
	26080	26.080,00		
	Totale m	26.080,00	7,31	190.644,80
	A RIPORTARE			4.667.343,05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM03 - VIADOTTO
AM03001 - BINARIO DI CORSA
AM2 - Pietrisco
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			4.667.343,05
102 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	65000	65.000,00		
	Totale m3k	65.000,00	0,25	16.250,00
103 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	747500	747.500,00		
	Totale m3k	747.500,00	0,14	104.650,00
104 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	3250	3.250,00		
	Totale m ³	3.250,00	16,00	52.000,00
	A RIPORTARE			4.840.243,05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM03 - VIADOTTO
AM03001 - BINARIO DI CORSA
AM3 - Posa in opera dei materiali
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			4.840.243,05
105 AM.ML.A.2101.C	Scarico dai carri ferroviari a tramoggia di pietrisco fornito dalle Ferrovie o dall'Appaltatore			
	3240	3.240,00		
	Totale m ³	3.240,00	1,15	3.726,00
106 AM.ML.H.2101.B	Scarico da automezzi stradali di traverse in c.a.p. di peso superiore a Kg 300			
	1800	1.800,00		
	Totale Cad	1.800,00	0,79	1.422,00
	A RIPORTARE			4.845.391,05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM03 - VIADOTTO
AM03001 - BINARIO DI CORSA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		4.845.391,05
107 AM.BN.A.2101.D	Costr. binario con rotaie da 108 m (traverse in C.A.P., massicciata: 35 cm)			
	1080	1.080,00		
	Totale m	1.080,00	30,89	33.361,20
108 AM.BN.A.2101.J	Sovrapprezzo per impiego di traverse in C.A.P. di peso superiore a 300 Kg, per le voci AM.BN.A.2101.B, AM.BN.A.2101.D, AM.BN.A.2101.I			
	1080	1.080,00		
	Totale m	1.080,00	1,06	1.144,80
109 AM.BN.H.2102.B	Posa in opera di giunti isolanti incollati di qualsiasi tipo e lunghezza, eseguita a sè stante, su binario fuori esercizio			
	132	132,00		
	Totale m	132,00	11,97	1.580,04
110 AM.LL.A.2102.A	Livellamento sistematico del binario con mezzi meccanici a vibrocompressione, con rilascio del grafico delle caratteristiche geometriche			
	200	200,00		
	Totale m	200,00	1,64	328,00
111 AM.LL.F.2102.A	Rilievo della posizione del binario e degli scambi rispetto all'asse di progetto, eseguito con stazione topografica e carrellino di misura			
	1080	1.080,00		
	Totale m	1.080,00	0,80	864,00
112 AM.LL.G.2101.A	Stabilizzazione dinamica della massiccia			
	1080	1.080,00		
	Totale m	1.080,00	2,50	2.700,00
113 AM.ML.L.2101.B	Carico su carri ferroviari di qualunque tipo, di pietrisco, pietrischetto, detrito da cava o sabbia			
	3250	3.250,00		
	Totale m ³	3.250,00	2,66	8.645,00
114 AM.PL.C.2102.A	Fornitura e messa in opera di pannelli in gomma per la realizzazione di passatoie e attraversamenti stradali in corrispondenza dei PL			
	130	130,00		
	Totale m ²	130,00	740,00	96.200,00
115 AM.PL.C.2102.B	Fornitura e messa in opera del cordolo prefabbricato in c.a., compresa la realizzazione della relativa fondazione in c.a. (lato strada)			
	42	42,00		
	Totale m	42,00	72,00	3.024,00
116 AM.PL.C.2102.B	Fornitura e messa in opera del cordolo prefabbricato in c.a., compresa la realizzazione della relativa fondazione in c.a. (lato strada)			
	6	6,00		
	Totale m	6,00	72,00	432,00
117 AM.PL.C.2102.C	Fornitura e messa in opera del cordolo prefabbricato in c.a., compresa la realizzazione della relativa fondazione in c.a. (lato intervia)			
	42	42,00		
	Totale m	42,00	83,00	3.486,00
118 AM.PL.C.2102.C	Fornitura e messa in opera del cordolo prefabbricato in c.a., compresa la realizzazione della relativa fondazione in c.a. (lato intervia)			
	6	6,00		
	Totale m	6,00	83,00	498,00
		A RIPORTARE		4.997.654,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM03 - VIADOTTO
AM03001 - BINARIO DI CORSA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			4.997.654,09
119 AM.PL.C.2102.D	Fornitura e messa in opera di pannelli in gomma per realizzare passatoie e attraversamenti pedonali, compresi tutti gli elementi accessori			
	17	17,00		
	Totale m ²	17,00	526,58	8.951,86
120 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	6	6,00		
	Totale Cad	6,00	15,31	91,86
121 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	88	88,00		
	Totale Cad	88,00	15,31	1.347,28
122 AM.SL.A.2101.B	Saldatura di rotaie con procedimento alluminotermico PRA completamente finita			
	44	44,00		
	Totale Cad	44,00	186,71	8.215,24
123 AM.SL.B.2101.F	Saldatura di rotaie con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio, su rotaie di lunghezza superiore a 36 metri			
	20	20,00		
	Totale Cad	20,00	195,05	3.901,00
124 AM.TM.A.2101.A	Trasporto, con impiego di mezzi di trazione dell'Appaltatore, di treni; materiali: pietrisco, pietrischetto, sabbia, detrito di cava			
	3250	3.250,00		
	Totale m ³	3.250,00	2,40	7.800,00
125 BA.PS.A.3 11.A	Strato di base in conglomerato bituminoso, dello spessore finito non inferiore a 8 cm			
	17	17,00		
	Totale m ²	17,00	9,54	162,18
126 BA.PS.A.3 11.A	Strato di base in conglomerato bituminoso, dello spessore finito non inferiore a 8 cm			
	2	2,00		
	Totale m ²	2,00	9,54	19,08
127 BA.RP.B.0106.A	Poligonale di precisione planimetrica a lati corti, con lati mediamente lunghi 0,3 chilometri			
	1,08	1,080		
	Totale km	1,080	309,57	334,34
128 BA.RP.B.0107.A	Livellazione geometrica di precisione, per la realizzazione di nuove linee e per la rideterminazione di linee esistenti			
	1,08	1,080		
	Totale km	1,080	260,23	281,05
129 BA.RP.E.0101.B	Rilievo del binario in curva, in galleria, in corrispondenza di marciapiedi e di altre opere d'arte, nonché in ambito di stazione			
	1,08	1,080		
	Totale km	1,080	748,86	808,77
130 BA.RP.E.3100.A	Fornitura e posa in opera di punti fissi da applicare su pali TE, tralicci TE o opere d'arte			
	22	22,00		
	Totale Cad	22,00	56,81	1.249,82
131	Fornitura e posa in opera di targhetta			
	A RIPORTARE			5.030.816,57

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM03 - VIADOTTO
AM03001 - BINARIO DI CORSA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
BA.RP.E.3101.A		RIPORTO		5.030.816,57
	22			
		Totale Cad	6,20	136,40
		A RIPORTARE		5.030.952,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM03 - VIADOTTO
AM03001 - BINARIO DI CORSA
AM5 - Completamento costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			5.030.952,97
132 AM.GA.A.2101.B7	Maggiorazione lavoro in galleria 80% alla voce AMSLC2101F 300	300,00		
	Totale m	300,00	3,83	1.149,00
133 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera 6	6,00		
	Totale Cad	6,00	15,31	91,86
134 AM.RO.Q.2102.A	Molatura delle rotaie e riprofilatura della sezione trasversale del fungo delle rotaie con la rettifica dello scartamento 2160	2.160,00		
	Totale m	2.160,00	7,31	15.789,60
135 AM.SL.B.2101.F	Saldatura di rotaie con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio, su rotaie di lunghezza superiore a 36 metri 6	6,00		
	Totale Cad	6,00	195,05	1.170,30
136 AM.SL.C.2101.F	Regolazione delle tensioni interne di lunghe rotaie saldate: saldatura di regolazione eseguita mediante procedimento elettrico a scintillio 2160	2.160,00		
	Totale m	2.160,00	4,79	10.346,40
	A RIPORTARE			5.059.500,13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM04 - GALLERIA
AM04001 - BINARIO DI CORSA
AM2 - Pietrisco
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			5.059.500,13
137 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	536000	536.000,00		
	Totale m3k	536.000,00	0,25	134.000,00
138 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	6161000	6.161.000,00		
	Totale m3k	6.161.000,00	0,14	862.540,00
139 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	26800	26.800,00		
	Totale m ³	26.800,00	16,00	428.800,00
	A RIPORTARE			6.484.840,13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM04 - GALLERIA
AM04001 - BINARIO DI CORSA
AM3 - Posa in opera dei materiali
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			6.484.840,13
140 AM.ML.A.2101.C	Scarico dai carri ferroviari a tramoggia di pietrisco fornito dalle Ferrovie o dall'Appaltatore			
	26800	26.800,00		
	Totale m ³	26.800,00	1,15	30.820,00
141 AM.ML.H.2101.B	Scarico da automezzi stradali di traverse in c.a.p. di peso superiore a Kg 300			
	14900	14.900,00		
	Totale Cad	14.900,00	0,79	11.771,00
	A RIPORTARE			6.527.431,13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM04 - GALLERIA
AM04001 - BINARIO DI CORSA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		6.527.431,13
142 AM.BN.A.2101.D	Costr. binario con rotaie da 108 m (traverse in C.A.P., massicciata: 35 cm)			
	8920	8.920,00		
	Totale m	8.920,00	30,89	275.538,80
143 AM.BN.A.2101.J	Sovrapprezzo per impiego di traverse in C.A.P. di peso superiore a 300 Kg, per le voci AM.BN.A.2101.B, AM.BN.A.2101.D, AM.BN.A.2101.I			
	8920	8.920,00		
	Totale m	8.920,00	1,06	9.455,20
144 AM.BN.H.2102.B	Posa in opera di giunti isolanti incollati di qualsiasi tipo e lunghezza, eseguita a sè stante, su binario fuori esercizio			
	48	48,00		
	Totale m	48,00	11,97	574,56
145 AM.GA.A.2101.B	Maggiorazione lavori galleria 80% alla voce AMBNH2102B			
	48	48,00		
	Totale m	48,00	9,58	459,84
146 AM.GA.A.2101.B1	Maggiorazione lavori galleria 80 % alla voce AMSLA2101B			
	16	16,00		
	Totale Cad	16,00	149,37	2.389,92
147 AM.GA.A.2101.B2	Maggiorazione lavori galleria 80 % alla voce AMROI2101A			
	20	20,00		
	Totale Cad	20,00	12,25	245,00
148 AM.GA.A.2101.B2	Maggiorazione lavori galleria 80 % alla voce AMROI2101A			
	32	32,00		
	Totale Cad	32,00	12,25	392,00
149 AM.GA.A.2101.B3	Maggiorazione lavori in galleria 80% alla voce AMBNA2101D			
	8920	8.920,00		
	Totale m	8.920,00	27,71	247.173,20
150 AM.GA.A.2101.B4	Maggiorazione lavori in galleria 80% alla voce AMBNA2101J			
	8920	8.920,00		
	Totale m	8.920,00	0,85	7.582,00
151 AM.GA.A.2101.B5	Maggiorazione lavori in galleria 80% alla voce AMSLB2101F			
	166	166,00		
	Totale Cad	166,00	156,04	25.902,64
152 AM.LL.A.2102.A	Livellamento sistematico del binario con mezzi meccanici a vibrocompressione, con rilascio del grafico delle caratteristiche geometriche			
	200	200,00		
	Totale m	200,00	1,64	328,00
153 AM.LL.F.2102.A	Rilievo della posizione del binario e degli scambi rispetto all'asse di progetto, eseguito con stazione topografica e carrellino di misura			
	8920	8.920,00		
	Totale m	8.920,00	0,80	7.136,00
	A RIPORTARE			7.104.608,29

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM04 - GALLERIA
AM04001 - BINARIO DI CORSA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		7.104.608,29
154 AM.LL.G.2101.A	Stabilizzazione dinamica della massiccia			
	8920	8.920,00		
	Totale m	8.920,00	2,50	22.300,00
155 AM.ML.L.2101.B	Carico su carri ferroviari di qualunque tipo, di pietrisco, pietrischetto, detrito da cava o sabbia			
	26800	26.800,00		
	Totale m ³	26.800,00	2,66	71.288,00
156 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	20	20,00		
	Totale Cad	20,00	15,31	306,20
157 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	32	32,00		
	Totale Cad	32,00	15,31	489,92
158 AM.RO.Q.2102.A	Molatura delle rotaie e riprofilatura della sezione trasversale del fungo delle rotaie con la rettifica dello scartamento			
	17840	17.840,00		
	Totale m	17.840,00	7,31	130.410,40
159 AM.SL.A.2101.B	Saldatura di rotaie con procedimento alluminotermico PRA completamente finita			
	16	16,00		
	Totale Cad	16,00	186,71	2.987,36
160 AM.SL.B.2101.F	Saldatura di rotaie con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio, su rotaie di lunghezza superiore a 36 metri			
	166	166,00		
	Totale Cad	166,00	195,05	32.378,30
161 AM.TM.A.2101.A	Trasporto, con impiego di mezzi di trazione dell'Appaltatore, di treni; materiali: pietrisco, pietrischetto, sabbia, detrito di cava			
	26800	26.800,00		
	Totale m ³	26.800,00	2,40	64.320,00
162 BA.RP.B.0106.A	Poligonale di precisione planimetrica a lati corti, con lati mediamente lunghi 0,3 chilometri			
	8,92	8,920		
	Totale km	8,920	309,57	2.761,36
163 BA.RP.B.0107.A	Livellazione geometrica di precisione, per la realizzazione di nuove linee e per la rideterminazione di linee esistenti			
	8,92	8,920		
	Totale km	8,920	260,23	2.321,25
164 BA.RP.E.0101.B	Rilievo del binario in curva, in galleria, in corrispondenza di marciapiedi e di altre opere d'arte, nonché in ambito di stazione			
	8,92	8,920		
	Totale km	8,920	748,86	6.679,83
165 BA.RP.E.3100.A	Fornitura e posa in opera di punti fissi da applicare su pali TE, tralicci TE o opere d'arte			
	178	178,00		
	Totale Cad	178,00	56,81	10.112,18
166	Fornitura e posa in opera di targhetta			
	A RIPORTARE			7.450.963,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM04 - GALLERIA

AM04001 - BINARIO DI CORSA

AM4 - Costruzione binario

C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
BA.RP.E.3101.A	178	RIPORTO		7.450.963,09
		178,00		
	Totale Cad	178,00	6,20	1.103,60
	A RIPORTARE			7.452.066,69

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM04 - GALLERIA
AM04001 - BINARIO DI CORSA
AM5 - Completamento costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		7.452.066,69
167 AM.GA.A.2101.B6	Maggiorazione lavori in galleria 80% alla voce AMROQ2102A 17840			
		Totale m	5,85	
		17.840,00		104.364,00
		17.840,00		
	A RIPORTARE			7.556.430,69

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM05 - VIADOTTO
AM05001 - BINARIO DI CORSA
AM2 - Pietrisco
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			7.556.430,69
168 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	48000	48.000,00		
	Totale m3k	48.000,00	0,25	12.000,00
169 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	5552000	5.552.000,00		
	Totale m3k	5.552.000,00	0,14	777.280,00
170 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	2400	2.400,00		
	Totale m ³	2.400,00	16,00	38.400,00
	A RIPORTARE			8.384.110,69

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM05 - VIADOTTO
AM05001 - BINARIO DI CORSA
AM3 - Posa in opera dei materiali
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			8.384.110,69
171 AM.ML.A.2101.C	Scarico dai carri ferroviari a tramoggia di pietrisco fornito dalle Ferrovie o dall'Appaltatore			
	2400	2.400,00		
	Totale m ³	2.400,00	1,15	2.760,00
172 AM.ML.H.2101.B	Scarico da automezzi stradali di traverse in c.a.p. di peso superiore a Kg 300			
	1320	1.320,00		
	Totale Cad	1.320,00	0,79	1.042,80
	A RIPORTARE			8.387.913,49

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM05 - VIADOTTO
AM05001 - BINARIO DI CORSA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			8.387.913,49
173 AM.BN.A.2101.D	Costr. binario con rotaie da 108 m (traverse in C.A.P., massicciata: 35 cm)			
	790	790,00		
	Totale m	790,00	30,89	24.403,10
174 AM.BN.A.2101.J	Sovrapprezzo per impiego di traverse in C.A.P. di peso superiore a 300 Kg, per le voci AM.BN.A.2101.B, AM.BN.A.2101.D, AM.BN.A.2101.I			
	790	790,00		
	Totale m	790,00	1,06	837,40
175 AM.BN.H.2102.B	Posa in opera di giunti isolanti incollati di qualsiasi tipo e lunghezza, eseguita a sè stante, su binario fuori esercizio			
	132	132,00		
	Totale m	132,00	11,97	1.580,04
176 AM.LL.A.2102.A	Livellamento sistematico del binario con mezzi meccanici a vibrocompressione, con rilascio del grafico delle caratteristiche geometriche			
	200	200,00		
	Totale m	200,00	1,64	328,00
177 AM.LL.F.2102.A	Rilievo della posizione del binario e degli scambi rispetto all'asse di progetto, eseguito con stazione topografica e carrellino di misura			
	790	790,00		
	Totale m	790,00	0,80	632,00
178 AM.LL.G.2101.A	Stabilizzazione dinamica della massiccia			
	790	790,00		
	Totale m	790,00	2,50	1.975,00
179 AM.ML.L.2101.B	Carico su carri ferroviari di qualunque tipo, di pietrisco, pietrischetto, detrito da cava o sabbia			
	2400	2.400,00		
	Totale m ³	2.400,00	2,66	6.384,00
180 AM.PL.C.2102.B	Fornitura e messa in opera del cordolo prefabbricato in c.a., compresa la realizzazione della relativa fondazione in c.a. (lato strada)			
	6	6,00		
	Totale m	6,00	72,00	432,00
181 AM.PL.C.2102.C	Fornitura e messa in opera del cordolo prefabbricato in c.a., compresa la realizzazione della relativa fondazione in c.a. (lato intervia)			
	6	6,00		
	Totale m	6,00	83,00	498,00
182 AM.PL.C.2102.D	Fornitura e messa in opera di pannelli in gomma per realizzare passatoie e attraversamenti pedonali, compresi tutti gli elementi accessori			
	17	17,00		
	Totale m ²	17,00	526,58	8.951,86
183 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	4	4,00		
	Totale Cad	4,00	15,31	61,24
184 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	88	88,00		
	Totale Cad	88,00	15,31	1.347,28
	A RIPORTARE			8.435.343,41

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM05 - VIADOTTO
AM05001 - BINARIO DI CORSA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			8.435.343,41
185 AM.SL.A.2101.B	Saldatura di rotaie con procedimento alluminotermico PRA completamente finita			
	44	44,00		
	Totale Cad	44,00	186,71	8.215,24
186 AM.SL.B.2101.F	Saldatura di rotaie con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio, su rotaie di lunghezza superiore a 36 metri			
	16	16,00		
	Totale Cad	16,00	195,05	3.120,80
187 AM.TM.A.2101.A	Trasporto, con impiego di mezzi di trazione dell'Appaltatore, di treni; materiali: pietrisco, pietrischetto, sabbia, detrito di cava			
	2400	2.400,00		
	Totale m ³	2.400,00	2,40	5.760,00
188 BA.PS.A.3 11.A	Strato di base in conglomerato bituminoso, dello spessore finito non inferiore a 8 cm			
	2	2,00		
	Totale m ²	2,00	9,54	19,08
189 BA.RP.B.0106.A	Poligonale di precisione planimetrica a lati corti, con lati mediamente lunghi 0,3 chilometri			
	0,79	0,790		
	Totale km	0,790	309,57	244,56
190 BA.RP.B.0107.A	Livellazione geometrica di precisione, per la realizzazione di nuove linee e per la rideterminazione di linee esistenti			
	0,79	0,790		
	Totale km	0,790	260,23	205,58
191 BA.RP.E.0101.B	Rilievo del binario in curva, in galleria, in corrispondenza di marciapiedi e di altre opere d'arte, nonché in ambito di stazione			
	0,79	0,790		
	Totale km	0,790	748,86	591,60
192 BA.RP.E.3100.A	Fornitura e posa in opera di punti fissi da applicare su pali TE, tralicci TE o opere d'arte			
	16	16,00		
	Totale Cad	16,00	56,81	908,96
193 BA.RP.E.3101.A	Fornitura e posa in opera di targhetta			
	16	16,00		
	Totale Cad	16,00	6,20	99,20
	A RIPORTARE			8.454.508,43

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM05 - VIADOTTO
AM05001 - BINARIO DI CORSA
AM5 - Completamento costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			8.454.508,43
194 AM.GA.A.2101.B7	Maggiorazione lavoro in galleria 80% alla voce AMSLC2101F 300	300,00		
	Totale m	300,00	3,83	1.149,00
195 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera 4	4,00		
	Totale Cad	4,00	15,31	61,24
196 AM.RO.Q.2102.A	Molatura delle rotaie e riprofilatura della sezione trasversale del fungo delle rotaie con la rettifica dello scartamento 790	790,00		
	Totale m	790,00	7,31	5.774,90
197 AM.SL.B.2101.D	Saldatura di regolazione su rotaie, eseguita con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio 4	4,00		
	Totale Cad	4,00	239,38	957,52
198 AM.SL.C.2101.F	Regolazione delle tensioni interne di lunghe rotaie saldate: saldatura di regolazione eseguita mediante procedimento elettrico a scintillio 1880	1.880,00		
	Totale m	1.880,00	4,79	9.005,20
A RIPORTARE				8.471.456,29

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM06 - GALLERIA
AM06001 - BINARIO DI CORSA
AM2 - Pietrisco
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			8.471.456,29
199 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20 240000	240.000,00		
	Totale m3k	240.000,00	0,25	60.000,00
200 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km 2760000	2.760.000,00		
	Totale m3k	2.760.000,00	0,14	386.400,00
201 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria 12000	12.000,00		
	Totale m ³	12.000,00	16,00	192.000,00
	A RIPORTARE			9.109.856,29

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM06 - GALLERIA
AM06001 - BINARIO DI CORSA
AM3 - Posa in opera dei materiali
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			9.109.856,29
202 AM.ML.A.2101.C	Scarico dai carri ferroviari a tramoggia di pietrisco fornito dalle Ferrovie o dall'Appaltatore			
	12000	12.000,00		
	Totale m ³	12.000,00	1,15	13.800,00
203 AM.ML.H.2101.B	Scarico da automezzi stradali di traverse in c.a.p. di peso superiore a Kg 300			
	6700	6.700,00		
	Totale Cad	6.700,00	0,79	5.293,00
	A RIPORTARE			9.128.949,29

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM06 - GALLERIA
AM06001 - BINARIO DI CORSA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		9.128.949,29
204 AM.BN.A.2101.D	Costr. binario con rotaie da 108 m (traverse in C.A.P., massicciata: 35 cm)			
	4000	4.000,00		
		Totale m	30,89	123.560,00
205 AM.BN.A.2101.J	Sovrapprezzo per impiego di traverse in C.A.P. di peso superiore a 300 Kg, per le voci AM.BN.A.2101.B, AM.BN.A.2101.D, AM.BN.A.2101.I			
	4000	4.000,00		
		Totale m	1,06	4.240,00
206 AM.BN.H.2102.B	Posa in opera di giunti isolanti incollati di qualsiasi tipo e lunghezza, eseguita a sè stante, su binario fuori esercizio			
	24	24,00		
		Totale m	11,97	287,28
207 AM.GA.A.2101.B	Maggiorazione lavori galleria 80% alla voce AMBNH2102B			
	24	24,00		
		Totale m	9,58	229,92
208 AM.GA.A.2101.B1	Maggiorazione lavori galleria 80 % alla voce AMSLA2101B			
	8	8,00		
		Totale Cad	149,37	1.194,96
209 AM.GA.A.2101.B2	Maggiorazione lavori galleria 80 % alla voce AMROI2101A			
	20	20,00		
		Totale Cad	12,25	245,00
210 AM.GA.A.2101.B2	Maggiorazione lavori galleria 80 % alla voce AMROI2101A			
	16	16,00		
		Totale Cad	12,25	196,00
211 AM.GA.A.2101.B3	Maggiorazione lavori in galleria 80% alla voce AMBNA2101D			
	4000	4.000,00		
		Totale m	27,71	110.840,00
212 AM.GA.A.2101.B4	Maggiorazione lavori in galleria 80% alla voce AMBNA2101J			
	4000	4.000,00		
		Totale m	0,85	3.400,00
213 AM.GA.A.2101.B5	Maggiorazione lavori in galleria 80% alla voce AMSLB2101F			
	74	74,00		
		Totale Cad	156,04	11.546,96
214 AM.LL.A.2102.A	Livellamento sistematico del binario con mezzi meccanici a vibrocompressione, con rilascio del grafico delle caratteristiche geometriche			
	200	200,00		
		Totale m	1,64	328,00
215 AM.LL.F.2102.A	Rilievo della posizione del binario e degli scambi rispetto all'asse di progetto, eseguito con stazione topografica e carrellino di misura			
	4000	4.000,00		
		Totale m	0,80	3.200,00
		A RIPORTARE		9.388.217,41

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM06 - GALLERIA
AM06001 - BINARIO DI CORSA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		9.388.217,41
216 AM.LL.G.2101.A	Stabilizzazione dinamica della massiccia			
	4000	4.000,00		
	Totale m	4.000,00	2,50	10.000,00
217 AM.ML.L.2101.B	Carico su carri ferroviari di qualunque tipo, di pietrisco, pietrischetto, detrito da cava o sabbia			
	12000	12.000,00		
	Totale m ³	12.000,00	2,66	31.920,00
218 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	20	20,00		
	Totale Cad	20,00	15,31	306,20
219 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	16	16,00		
	Totale Cad	16,00	15,31	244,96
220 AM.SL.A.2101.B	Saldatura di rotaie con procedimento alluminotermico PRA completamente finita			
	8	8,00		
	Totale Cad	8,00	186,71	1.493,68
221 AM.SL.B.2101.F	Saldatura di rotaie con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio, su rotaie di lunghezza superiore a 36 metri			
	74	74,00		
	Totale Cad	74,00	195,05	14.433,70
222 AM.TM.A.2101.A	Trasporto, con impiego di mezzi di trazione dell'Appaltatore, di treni; materiali: pietrisco, pietrischetto, sabbia, detrito di cava			
	12000	12.000,00		
	Totale m ³	12.000,00	2,40	28.800,00
223 BA.RP.B.0106.A	Poligonale di precisione planimetrica a lati corti, con lati mediamente lunghi 0,3 chilometri			
	4	4,000		
	Totale km	4,000	309,57	1.238,28
224 BA.RP.B.0107.A	Livellazione geometrica di precisione, per la realizzazione di nuove linee e per la rideterminazione di linee esistenti			
	4	4,000		
	Totale km	4,000	260,23	1.040,92
225 BA.RP.E.0101.B	Rilievo del binario in curva, in galleria, in corrispondenza di marciapiedi e di altre opere d'arte, nonché in ambito di stazione			
	4	4,000		
	Totale km	4,000	748,86	2.995,44
226 BA.RP.E.3100.A	Fornitura e posa in opera di punti fissi da applicare su pali TE, tralici TE o opere d'arte			
	80	80,00		
	Totale Cad	80,00	56,81	4.544,80
227 BA.RP.E.3101.A	Fornitura e posa in opera di targhetta			
	80	80,00		
	Totale Cad	80,00	6,20	496,00
	A RIPORTARE			9.485.731,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM06 - GALLERIA
AM06001 - BINARIO DI CORSA
AM5 - Completamento costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			9.485.731,39
228 AM.GA.A.2101.B6	Maggiorazione lavori in galleria 80% alla voce AMROQ2102A			
	8000	8.000,00		
	Totale m	8.000,00	5,85	46.800,00
229 AM.RO.Q.2102.A	Molatura delle rotaie e riprofilatura della sezione trasversale del fungo delle rotaie con la rettifica dello scartamento			
	8000	8.000,00		
	Totale m	8.000,00	7,31	58.480,00
	A RIPORTARE			9.591.011,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM07 - HIRPINIA
AM07001 - STAZIONE
AM2 - Pietrisco
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			9.591.011,39
230 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	226800	226.800,00		
	Totale m3k	226.800,00	0,25	56.700,00
231 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	2608200	2.608.200,00		
	Totale m3k	2.608.200,00	0,14	365.148,00
232 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	11340	11.340,00		
	Totale m ³	11.340,00	16,00	181.440,00
	A RIPORTARE			10.194.299,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM07 - HIRPINIA
AM07001 - STAZIONE
AM3 - Posa in opera dei materiali
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			10.194.299,39
233 AM.ML.A.2101.C	Scarico dai carri ferroviari a tramoggia di pietrisco fornito dalle Ferrovie o dall'Appaltatore			
	11340	11.340,00		
	Totale m ³	11.340,00	1,15	13.041,00
234 AM.ML.H.2101.B	Scarico da automezzi stradali di traverse in c.a.p. di peso superiore a Kg 300			
	6300	6.300,00		
	Totale Cad	6.300,00	0,79	4.977,00
	A RIPORTARE			10.212.317,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM07 - HIRPINIA
AM07001 - STAZIONE
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			10.212.317,39
235 AM.BN.A.2101.D	Costr. binario con rotaie da 108 m (traverse in C.A.P., massicciata: 35 cm)			
	3780	3.780,00		
	Totale m	3.780,00	30,89	116.764,20
236 AM.BN.A.2101.J	Sovrapprezzo per impiego di traverse in C.A.P. di peso superiore a 300 Kg, per le voci AM.BN.A.2101.B, AM.BN.A.2101.D, AM.BN.A.2101.I			
	3780	3.780,00		
	Totale m	3.780,00	1,06	4.006,80
237 AM.BN.H.2102.B	Posa in opera di giunti isolanti incollati di qualsiasi tipo e lunghezza, eseguita a sè stante, su binario fuori esercizio			
	396	396,00		
	Totale m	396,00	11,97	4.740,12
238 AM.LL.F.2102.A	Rilievo della posizione del binario e degli scambi rispetto all'asse di progetto, eseguito con stazione topografica e carrellino di misura			
	3780	3.780,00		
	Totale m	3.780,00	0,80	3.024,00
239 AM.LL.G.2101.A	Stabilizzazione dinamica della massiccia			
	3780	3.780,00		
	Totale m	3.780,00	2,50	9.450,00
240 AM.ML.L.2101.B	Carico su carri ferroviari di qualunque tipo, di pietrisco, pietrischetto, detrito da cava o sabbia			
	11340	11.340,00		
	Totale m ³	11.340,00	2,66	30.164,40
241 AM.PL.C.2102.A	Fornitura e messa in opera di pannelli in gomma per la realizzazione di passatoie e attraversamenti stradali in corrispondenza dei PL			
	130	130,00		
	Totale m ²	130,00	740,00	96.200,00
242 AM.PL.C.2102.B	Fornitura e messa in opera del cordolo prefabbricato in c.a., compresa la realizzazione della relativa fondazione in c.a. (lato strada)			
	42	42,00		
	Totale m	42,00	72,00	3.024,00
243 AM.PL.C.2102.B	Fornitura e messa in opera del cordolo prefabbricato in c.a., compresa la realizzazione della relativa fondazione in c.a. (lato strada)			
	18	18,00		
	Totale m	18,00	72,00	1.296,00
244 AM.PL.C.2102.C	Fornitura e messa in opera del cordolo prefabbricato in c.a., compresa la realizzazione della relativa fondazione in c.a. (lato intervia)			
	42	42,00		
	Totale m	42,00	83,00	3.486,00
245 AM.PL.C.2102.D	Fornitura e messa in opera di pannelli in gomma per realizzare passatoie e attraversamenti pedonali, compresi tutti gli elementi accessori			
	57	57,00		
	Totale m ²	57,00	526,58	30.015,06
246 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	20	20,00		
	Totale Cad	20,00	15,31	306,20
	A RIPORTARE			10.514.794,17

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM07 - HIRPINIA
AM07001 - STAZIONE
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			10.514.794,17
247 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	264	264,00		
	Totale Cad	264,00	15,31	4.041,84
248 AM.SL.A.2101.B	Saldatura di rotaie con procedimento alluminotermico PRA completamente finita			
	132	132,00		
	Totale Cad	132,00	186,71	24.645,72
249 AM.SL.B.2101.F	Saldatura di rotaie con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio, su rotaie di lunghezza superiore a 36 metri			
	70	70,00		
	Totale Cad	70,00	195,05	13.653,50
250 AM.TM.A.2101.A	Trasporto, con impiego di mezzi di trazione dell'Appaltatore, di treni; materiali: pietrisco, pietrischetto, sabbia, detrito di cava			
	11340	11.340,00		
	Totale m ³	11.340,00	2,40	27.216,00
251 BA.PS.A.3 11.A	Strato di base in conglomerato bituminoso, dello spessore finito non inferiore a 8 cm			
	17	17,00		
	Totale m ²	17,00	9,54	162,18
252 BA.RP.B.0106.A	Poligonale di precisione planimetrica a lati corti, con lati mediamente lunghi 0,3 chilometri			
	3,78	3,780		
	Totale km	3,780	309,57	1.170,17
253 BA.RP.B.0107.A	Livellazione geometrica di precisione, per la realizzazione di nuove linee e per la rideterminazione di linee esistenti			
	3,78	3,780		
	Totale km	3,780	260,23	983,67
254 BA.RP.E.0101.B	Rilievo del binario in curva, in galleria, in corrispondenza di marciapiedi e di altre opere d'arte, nonché in ambito di stazione			
	3,78	3,780		
	Totale km	3,780	748,86	2.830,69
255 BA.RP.E.3100.A	Fornitura e posa in opera di punti fissi da applicare su pali TE, tralicci TE o opere d'arte			
	76	76,00		
	Totale Cad	76,00	56,81	4.317,56
256 BA.RP.E.3101.A	Fornitura e posa in opera di targhetta			
	76	76,00		
	Totale Cad	76,00	6,20	471,20
	A RIPORTARE			10.594.286,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM07 - HIRPINIA
AM07001 - STAZIONE
AM5 - Completamento costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			10.594.286,70
257 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	18	18,00		
	Totale Cad	18,00	15,31	275,58
258 AM.RO.Q.2102.A	Molatura delle rotaie e riprofilatura della sezione trasversale del fungo delle rotaie con la rettifica dello scartamento			
	7560	7.560,00		
	Totale m	7.560,00	7,31	55.263,60
259 AM.SL.B.2101.D	Saldatura di regolazione su rotaie, eseguita con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio			
	18	18,00		
	Totale Cad	18,00	239,38	4.308,84
260 AM.SL.C.2101.F	Regolazione delle tensioni interne di lunghe rotaie saldate: saldatura di regolazione eseguita mediante procedimento elettrico a scintillio			
	7560	7.560,00		
	Totale m	7.560,00	4,79	36.212,40
	A RIPORTARE			10.690.347,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM07 - HIRPINIA
AM07002 - STAZIONE BIN. PRECEDENZA
AM2 - Pietrisco
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			10.690.347,12
261 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	99000	99.000,00		
	Totale m3k	99.000,00	0,25	24.750,00
262 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	1138500	1.138.500,00		
	Totale m3k	1.138.500,00	0,14	159.390,00
263 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	4950	4.950,00		
	Totale m ³	4.950,00	16,00	79.200,00
	A RIPORTARE			10.953.687,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM07 - HIRPINIA
AM07002 - STAZIONE BIN. PRECEDENZA
AM3 - Posa in opera dei materiali
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			10.953.687,12
264 AM.ML.H.2101.B	Scarico da automezzi stradali di traverse in c.a.p. di peso superiore a Kg 300			
	2750	2.750,00		
	Totale Cad	2.750,00	0,79	2.172,50
265 AM.ML.H.2101.C	Scarico da automezzi stradali di traversoni in c.a.p., esclusi i traversoni della successiva voce AM.ML.H.2101.E			
	4950	4.950,00		
	Totale Cad	4.950,00	2,39	11.830,50
	A RIPORTARE			10.967.690,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM07 - HIRPINIA
AM07002 - STAZIONE BIN. PRECEDENZA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		10.967.690,12
266 AM.BN.A.2101.D	Costr. binario con rotaie da 108 m (traverse in C.A.P., massicciata: 35 cm)			
	1650	1.650,00		
	Totale m	1.650,00	30,89	50.968,50
267 AM.BN.A.2101.J	Sovrapprezzo per impiego di traverse in C.A.P. di peso superiore a 300 Kg, per le voci AM.BN.A.2101.B, AM.BN.A.2101.D, AM.BN.A.2101.I			
	1650	1.650,00		
	Totale m	1.650,00	1,06	1.749,00
268 AM.LL.F.2102.A	Rilievo della posizione del binario e degli scambi rispetto all'asse di progetto, eseguito con stazione topografica e carrellino di misura			
	1650	1.650,00		
	Totale m	1.650,00	0,80	1.320,00
269 AM.LL.G.2101.A	Stabilizzazione dinamica della massiccia			
	1650	1.650,00		
	Totale m	1.650,00	2,50	4.125,00
270 AM.ML.L.2101.B	Carico su carri ferroviari di qualunque tipo, di pietrisco, pietrischetto, detrito da cava o sabbia			
	4950	4.950,00		
	Totale m ³	4.950,00	2,66	13.167,00
271 AM.PB.E.2101.A	Posa in opera di paraurti ad azione frenante di tipo 1			
	2	2,00		
	Totale Cad	2,00	1.854,00	3.708,00
272 AM.PB.E.2101.B	Posa in opera di paraurti ad azione frenante di tipo 2			
	2	2,00		
	Totale Cad	2,00	1.358,00	2.716,00
273 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	10	10,00		
	Totale Cad	10,00	15,31	153,10
274 AM.SL.B.2101.F	Saldatura di rotaie con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio, su rotaie di lunghezza superiore a 36 metri			
	30	30,00		
	Totale Cad	30,00	195,05	5.851,50
275 AM.TM.A.2101.A	Trasporto, con impiego di mezzi di trazione dell'Appaltatore, di treni; materiali: pietrisco, pietrischetto, sabbia, detrito di cava			
	4950	4.950,00		
	Totale m ³	4.950,00	2,40	11.880,00
276 BA.RP.B.0106.A	Poligonale di precisione planimetrica a lati corti, con lati mediamente lunghi 0,3 chilometri			
	1,65	1,650		
	Totale km	1,650	309,57	510,79
277 BA.RP.B.0107.A	Livellazione geometrica di precisione, per la realizzazione di nuove linee e per la rideterminazione di linee esistenti			
	1,65	1,650		
	Totale km	1,650	260,23	429,38
		A RIPORTARE		11.064.268,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM07 - HIRPINIA
AM07002 - STAZIONE BIN. PRECEDENZA
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			11.064.268,39
278 BA.RP.E.0101.B	Rilievo del binario in curva, in galleria, in corrispondenza di marciapiedi e di altre opere d'arte, nonché in ambito di stazione 1,65	1,650		
	Totale km	1,650	748,86	1.235,62
279 BA.RP.E.3100.A	Fornitura e posa in opera di punti fissi da applicare su pali TE, tralicci TE o opere d'arte 34	34,00		
	Totale Cad	34,00	56,81	1.931,54
280 BA.RP.E.3101.A	Fornitura e posa in opera di targhetta 34	34,00		
	Totale Cad	34,00	6,20	210,80
	A RIPORTARE			11.067.646,35

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM07 - HIRPINIA
AM07002 - STAZIONE BIN. PRECEDENZA
AM5 - Completamento costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			11.067.646,35
281 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	16	16,00		
	Totale Cad	16,00	15,31	244,96
282 AM.RO.Q.2102.A	Molatura delle rotaie e riprofilatura della sezione trasversale del fungo delle rotaie con la rettifica dello scartamento			
	3300	3.300,00		
	Totale m	3.300,00	7,31	24.123,00
283 AM.SL.B.2101.D	Saldatura di regolazione su rotaie, eseguita con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio			
	16	16,00		
	Totale Cad	16,00	239,38	3.830,08
284 AM.SL.C.2101.F	Regolazione delle tensioni interne di lunghe rotaie saldate: saldatura di regolazione eseguita mediante procedimento elettrico a scintillio			
	3300	3.300,00		
	Totale m	3.300,00	4,79	15.807,00
	A RIPORTARE			11.111.651,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM07 - HIRPINIA
AM07003 - IMPIANTO
AM3 - Posa in opera dei materiali
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			11.111.651,39
285 AM.ML.A.2101.C	Scarico dai carri ferroviari a tramoggia di pietrisco fornito dalle Ferrovie o dall'Appaltatore			
	5300	5.300,00		
	Totale m ³	5.300,00	1,15	6.095,00
286 AM.ML.H.2101.A	Scarico da automezzi stradali di traverse in c.a.p. di peso fino a Kg 300			
	2950	2.950,00		
	Totale Cad	2.950,00	0,64	1.888,00
	A RIPORTARE			11.119.634,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM07 - HIRPINIA
AM07003 - IMPIANTO
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			11.119.634,39
287 AM.BN.A.2101.B	Costr. binario con rotaie da 36 m (traverse incemento armato, massicciata: 35 cm)			
	1750	1.750,00		
	Totale m	1.750,00	32,44	56.770,00
288 AM.BN.L.2101.A	Posa in opera di binario su guide continue o platee in calcestruzzo armato per fosse da visita (o platee di lavaggio)			
	80	80,00		
	Totale m	80,00	17,55	1.404,00
289 AM.LL.F.2102.A	Rilievo della posizione del binario e degli scambi rispetto all'asse di progetto, eseguito con stazione topografica e carrellino di misura			
	1750	1.750,00		
	Totale m	1.750,00	0,80	1.400,00
290 AM.LL.G.2101.A	Stabilizzazione dinamica della massiccia			
	1750	1.750,00		
	Totale m	1.750,00	2,50	4.375,00
291 AM.ML.L.2101.B	Carico su carri ferroviari di qualunque tipo, di pietrisco, pietrischetto, detrito da cava o sabbia			
	5300	5.300,00		
	Totale m ³	5.300,00	2,66	14.098,00
292 AM.PB.D.2101.A	Posa in opera di paraurti metallici			
	2	2,00		
	Totale Cad	2,00	170,23	340,46
293 AM.PB.E.2101.B	Posa in opera di paraurti ad azione frenante di tipo 2			
	5	5,00		
	Totale Cad	5,00	1.358,00	6.790,00
294 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	70	70,00		
	Totale Cad	70,00	15,31	1.071,70
295 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	18	18,00		
	Totale Cad	18,00	15,31	275,58
296 AM.RO.Q.2102.A	Molatura delle rotaie e riprofilatura della sezione trasversale del fungo delle rotaie con la rettifica dello scartamento			
	3500	3.500,00		
	Totale m	3.500,00	7,31	25.585,00
297 AM.SL.A.2101.B	Saldatura di rotaie con procedimento alluminotermico PRA completamente finita			
	10	10,00		
	Totale Cad	10,00	186,71	1.867,10
298 AM.SL.B.2101.A	Saldatura di rotaie con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio, su rotaie di lunghezza fino a 36 metri			
	100	100,00		
	Totale Cad	100,00	146,29	14.629,00
	A RIPORTARE			11.248.240,23

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM07 - HIRPINIA
AM07003 - IMPIANTO
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			11.248.240,23
299 AM.SL.B.2101.D	Saldatura di regolazione su rotaie, eseguita con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio			
	18	18,00		
	Totale Cad	18,00	239,38	4.308,84
300 AM.SL.C.2101.F	Regolazione delle tensioni interne di lunghe rotaie saldate: saldatura di regolazione eseguita mediante procedimento elettrico a scintillio			
	3500	3.500,00		
	Totale m	3.500,00	4,79	16.765,00
301 AM.TM.A.2101.A	Trasporto, con impiego di mezzi di trazione dell'Appaltatore, di treni; materiali: pietrisco, pietrischetto, sabbia, detrito di cava			
	5300	5.300,00		
	Totale m³	5.300,00	2,40	12.720,00
302 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	106000	106.000,00		
	Totale m3k	106.000,00	0,25	26.500,00
303 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	1219000	1.219.000,00		
	Totale m3k	1.219.000,00	0,14	170.660,00
304 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	5300	5.300,00		
	Totale m³	5.300,00	16,00	84.800,00
305 BA.RP.B.0106.A	Poligonale di precisione planimetrica a lati corti, con lati mediamente lunghi 0,3 chilometri			
	1,75	1,750		
	Totale km	1,750	309,57	541,75
306 BA.RP.B.0107.A	Livellazione geometrica di precisione, per la realizzazione di nuove linee e per la rideterminazione di linee esistenti			
	1,75	1,750		
	Totale km	1,750	260,23	455,40
307 BA.RP.E.0101.B	Rilievo del binario in curva, in galleria, in corrispondenza di marciapiedi e di altre opere d'arte, nonché in ambito di stazione			
	1,75	1,750		
	Totale km	1,750	748,86	1.310,51
308 BA.RP.E.3100.A	Fornitura e posa in opera di punti fissi da applicare su pali TE, tralicci TE o opere d'arte			
	34	34,00		
	Totale Cad	34,00	56,81	1.931,54
309 BA.RP.E.3101.A	Fornitura e posa in opera di targhetta			
	34	34,00		
	Totale Cad	34,00	6,20	210,80
	A RIPORTARE			11.568.444,07

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM07 - HIRPINIA

AM07004 - SCAMBI

AM2 - Pietrisco

C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			11.568.444,07
310 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	36000	36.000,00		
	Totale m3k	36.000,00	0,25	9.000,00
311 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	414000	414.000,00		
	Totale m3k	414.000,00	0,14	57.960,00
312 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	1800	1.800,00		
	Totale m ³	1.800,00	16,00	28.800,00
	A RIPORTARE			11.664.204,07

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM07 - HIRPINIA
AM07004 - SCAMBI
AM6 - Deviatoi
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			11.664.204,07
313 AM.ML.A.2101.C	Scarico dai carri ferroviari a tramoggia di pietrisco fornito dalle Ferrovie o dall'Appaltatore			
	1800	1.800,00		
	Totale m ³	1.800,00	1,15	2.070,00
314 AM.ML.H.2101.C	Scarico da automezzi stradali di traversoni in c.a.p., esclusi i traversoni della successiva voce AM.ML.H.2101.E			
	999	999,00		
	Totale Cad	999,00	2,39	2.387,61
315 AM.ML.H.2101.E	Scarico da automezzi stradali di traversoni speciali in c.a.p. di lunghezza superiore a 5,5 metri			
	20	20,00		
	Totale Cad	20,00	4,78	95,60
316 AM.SB.A.2103.B	Montaggio in opera di scambi semplici o intersezioni del tipo 60 UNI posati su c.a.p.			
	9	9,00		
	Totale Cad	9,00	8.272,80	74.455,20
317 AM.SB.A.2103.D	Montaggio in opera di scambi semplici del tipo 60 UNI di tangente 0,074 oppure 0,094 posati su CAP			
	6	6,00		
	Totale Cad	6,00	9.805,00	58.830,00
318 AM.SL.A.2101.B	Saldatura di rotaie con procedimento alluminotermico PRA completamente finita			
	222	222,00		
	Totale Cad	222,00	186,71	41.449,62
319 AM.TR.B.2110.A	Posa in opera di traversoni speciali in cap da scambi di lunghezza superiore a 5,50 m, eseguito in sede di montaggio scambi e a sé stante			
	20	20,00		
	Totale Cad	20,00	600,00	12.000,00
320 FA.TV.B.3 07.E	Applicazione di prodotto verniciante, su superfici interne ed esterne: sintetico della sottovoce FA.TV.E.1127.A per prima mano			
	18,76	18,76		
	Totale m ²	18,76	2,67	50,09
321 FA.TV.B.3 07.F	Sovrapprezzo alla sottovoce FA.TV.B.307.E per ogni mano successiva alla prima			
	18,76	18,76		
	Totale m ²	18,76	1,67	31,33
	A RIPORTARE			11.855.573,52

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM08 - APICE
AM08001 - Binari di corsa
AM2 - Pietrisco
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			11.855.573,52
322 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	52000	52.000,00		
	Totale m3k	52.000,00	0,25	13.000,00
323 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	598000	598.000,00		
	Totale m3k	598.000,00	0,14	83.720,00
324 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	2600	2.600,00		
	Totale m ³	2.600,00	16,00	41.600,00
	A RIPORTARE			11.993.893,52

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM08 - APICE

AM08001 - Binari di corsa

AM3 - Posa in opera dei materiali

C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			11.993.893,52
325 AM.ML.H.2101.B	Scarico da automezzi stradali di traverse in c.a.p. di peso superiore a Kg 300			
	1400	1.400,00		
	Totale Cad	1.400,00	0,79	1.106,00
326 AM.ML.H.2101.C	Scarico da automezzi stradali di traversoni in c.a.p., esclusi i traversoni della successiva voce AM.ML.H.2101.E			
	2600	2.600,00		
	Totale Cad	2.600,00	2,39	6.214,00
	A RIPORTARE			12.001.213,52

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM08 - APICE
AM08001 - Binari di corsa
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.001.213,52
327 AM.BN.A.2101.D	Costr. binario con rotaie da 108 m (traverse in C.A.P., massicciata: 35 cm)			
	840	840,00		
	Totale m	840,00	30,89	25.947,60
328 AM.BN.A.2101.J	Sovrapprezzo per impiego di traverse in C.A.P. di peso superiore a 300 Kg, per le voci AM.BN.A.2101.B, AM.BN.A.2101.D, AM.BN.A.2101.I			
	840	840,00		
	Totale m	840,00	1,06	890,40
329 AM.LL.A.2102.A	Livellamento sistematico del binario con mezzi meccanici a vibrocompressione, con rilascio del grafico delle caratteristiche geometriche			
	200	200,00		
	Totale m	200,00	1,64	328,00
330 AM.LL.F.2102.A	Rilievo della posizione del binario e degli scambi rispetto all'asse di progetto, eseguito con stazione topografica e carrellino di misura			
	840	840,00		
	Totale m	840,00	0,80	672,00
331 AM.LL.G.2101.A	Stabilizzazione dinamica della massiccia			
	840	840,00		
	Totale m	840,00	2,50	2.100,00
332 AM.ML.L.2101.B	Carico su carri ferroviari di qualunque tipo, di pietrisco, pietrischetto, detrito da cava o sabbia			
	2600	2.600,00		
	Totale m ³	2.600,00	2,66	6.916,00
333 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	8	8,00		
	Totale Cad	8,00	15,31	122,48
334 AM.SL.B.2101.F	Saldatura di rotaie con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio, su rotaie di lunghezza superiore a 36 metri			
	16	16,00		
	Totale Cad	16,00	195,05	3.120,80
335 AM.TM.A.2101.A	Trasporto, con impiego di mezzi di trazione dell'Appaltatore, di treni; materiali: pietrisco, pietrischetto, sabbia, detrito di cava			
	2600	2.600,00		
	Totale m ³	2.600,00	2,40	6.240,00
336 BA.RP.B.0106.A	Poligonale di precisione planimetrica a lati corti, con lati mediamente lunghi 0,3 chilometri			
	0,84	0,840		
	Totale km	0,840	309,57	260,04
337 BA.RP.B.0107.A	Livellazione geometrica di precisione, per la realizzazione di nuove linee e per la rideterminazione di linee esistenti			
	0,84	0,840		
	Totale km	0,840	260,23	218,59
338 BA.RP.E.0101.B	Rilievo del binario in curva, in galleria, in corrispondenza di marciapiedi e di altre opere d'arte, nonché in ambito di stazione			
	0,84	0,840		
	Totale km	0,840	748,86	629,04
	A RIPORTARE			12.048.658,47

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM08 - APICE
AM08001 - Binari di corsa
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
339 BA.RP.E.3100.A	RIPORTO Fornitura e posa in opera di punti fissi da applicare su pali TE, tralicci TE o opere d'arte 16			12.048.658,47
340 BA.RP.E.3101.A	Fornitura e posa in opera di targhetta 16	16,00 Totale Cad 16,00	56,81 6,20	908,96 99,20
	A RIPORTARE			12.049.666,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM08 - APICE
AM08001 - Binari di corsa
AM5 - Completamento costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.049.666,63
341 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	10	10,00		
	Totale Cad	10,00	15,31	153,10
342 AM.RO.Q.2102.A	Molatura delle rotaie e riprofilatura della sezione trasversale del fungo delle rotaie con la rettifica dello scartamento			
	1680	1.680,00		
	Totale m	1.680,00	7,31	12.280,80
343 AM.SL.B.2101.D	Saldatura di regolazione su rotaie, eseguita con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio			
	10	10,00		
	Totale Cad	10,00	239,38	2.393,80
344 AM.SL.C.2101.F	Regolazione delle tensioni interne di lunghe rotaie saldate: saldatura di regolazione eseguita mediante procedimento elettrico a scintillio			
	1680	1.680,00		
	Totale m	1.680,00	4,79	8.047,20
	A RIPORTARE			12.072.541,53

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM08 - APICE
AM08001 - Binari di corsa
AM7 - Demolizione binari
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.072.541,53
345 AM.BN.C.5101.A	Demolizione di binario corrente di qualsiasi tipo sia in linea che nelle stazioni di peso uguale o superiore a 46 Kg per metro 2800	2.800,00		
	Totale m	2.800,00	6,39	17.892,00
346 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera 560	560,00		
	Totale Cad	560,00	15,31	8.573,60
	A RIPORTARE			12.099.007,13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM08 - APICE
AM08001 - Binari di corsa
AM7 - Demolizione binari
L - LAVORI A MISURA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		12.099.007,13
347 BA.DE.C.0102.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti.			
	1620	1.620,00		
		Totale to	11,00	17.820,00
348 BA.DE.C.0102.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti.			
	805	805,00		
		Totale to	11,00	8.855,00
349 BA.DE.C.0103.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi			
	540	540,00		
		Totale to	40,40	21.816,00
350 BA.DE.C.0104.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in impianti di recupero			
	3240	3.240,00		
		Totale to	10,00	32.400,00
351 BA.DE.C.0104.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in impianti di recupero			
	805	805,00		
		Totale to	10,00	8.050,00
352 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	129600	129.600,00		
		Totale tkm	0,11	14.256,00
353 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	226800	226.800,00		
		Totale tkm	0,11	24.948,00
354 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	86400	86.400,00		
		Totale tkm	0,11	9.504,00
355 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	32200	32.200,00		
		Totale tkm	0,11	3.542,00
356 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	112700	112.700,00		
		Totale tkm	0,11	12.397,00
		A RIPORTARE		12.252.595,13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM08 - APICE
AM08002 - Scambi
AM6 - Deviatori
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		12.252.595,13
357 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	14	14,00		
	Totale Cad	14,00	15,31	214,34
358 AM.SB.B.5101.A	Demolizione di scambi semplici o intersezioni del tipo 60 UNI			
	1	1,00		
	Totale Cad	1,00	1.010,71	1.010,71
	A RIPORTARE			12.253.820,18

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM08 - APICE
AM08002 - Scambi
AM6 - Deviatori
L - LAVORI A MISURA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.253.820,18
359 BA.DE.C.0102.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti. 41	41,00		
	Totale to	41,00	11,00	451,00
360 BA.DE.C.0102.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti. 17	17,00		
	Totale to	17,00	11,00	187,00
361 BA.DE.C.0103.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi 14	14,00		
	Totale to	14,00	40,40	565,60
362 BA.DE.C.0104.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in impianti di recupero 81	81,00		
	Totale to	81,00	10,00	810,00
363 BA.DE.C.0104.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in impianti di recupero 17	17,00		
	Totale to	17,00	10,00	170,00
364 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario). 3240	3.240,00		
	Totale tkm	3.240,00	0,11	356,40
365 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario). 5740	5.740,00		
	Totale tkm	5.740,00	0,11	631,40
366 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario). 2240	2.240,00		
	Totale tkm	2.240,00	0,11	246,40
367 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario). 680	680,00		
	Totale tkm	680,00	0,11	74,80
368 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario). 2380	2.380,00		
	Totale tkm	2.380,00	0,11	261,80
	A RIPORTARE			12.257.574,58

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM09 - APICE
AM09001 - Binari di corsa
AM2 - Pietrisco
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.257.574,58
369 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	30000	30.000,00		
	Totale m3k	30.000,00	0,25	7.500,00
370 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	345000	345.000,00		
	Totale m3k	345.000,00	0,14	48.300,00
371 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	1500	1.500,00		
	Totale m ³	1.500,00	16,00	24.000,00
	A RIPORTARE			12.337.374,58

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM09 - APICE
AM09001 - Binari di corsa
AM3 - Posa in opera dei materiali
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.337.374,58
372 AM.ML.H.2101.B	Scarico da automezzi stradali di traverse in c.a.p. di peso superiore a Kg 300			
	820	820,00		
	Totale Cad	820,00	0,79	647,80
373 AM.ML.H.2101.C	Scarico da automezzi stradali di traversoni in c.a.p., esclusi i traversoni della successiva voce AM.ML.H.2101.E			
	1500	1.500,00		
	Totale Cad	1.500,00	2,39	3.585,00
	A RIPORTARE			12.341.607,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM09 - APICE
AM09001 - Binari di corsa
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.341.607,38
374 AM.BN.A.2101.D	Costr. binario con rotaie da 108 m (traverse in C.A.P., massicciata: 35 cm)			
	490	490,00		
	Totale m	490,00	30,89	15.136,10
375 AM.BN.A.2101.J	Sovrapprezzo per impiego di traverse in C.A.P. di peso superiore a 300 Kg, per le voci AM.BN.A.2101.B, AM.BN.A.2101.D, AM.BN.A.2101.I			
	490	490,00		
	Totale m	490,00	1,06	519,40
376 AM.LL.A.2102.A	Livellamento sistematico del binario con mezzi meccanici a vibrocompressione, con rilascio del grafico delle caratteristiche geometriche			
	200	200,00		
	Totale m	200,00	1,64	328,00
377 AM.LL.F.2102.A	Rilievo della posizione del binario e degli scambi rispetto all'asse di progetto, eseguito con stazione topografica e carrellino di misura			
	490	490,00		
	Totale m	490,00	0,80	392,00
378 AM.LL.G.2101.A	Stabilizzazione dinamica della massiccia			
	490	490,00		
	Totale m	490,00	2,50	1.225,00
379 AM.ML.L.2101.B	Carico su carri ferroviari di qualunque tipo, di pietrisco, pietrischetto, detrito da cava o sabbia			
	1500	1.500,00		
	Totale m ³	1.500,00	2,66	3.990,00
380 AM.PB.E.2101.A	Posa in opera di paraurti ad azione frenante di tipo 1			
	1	1,00		
	Totale Cad	1,00	1.854,00	1.854,00
381 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	6	6,00		
	Totale Cad	6,00	15,31	91,86
382 AM.SL.B.2101.F	Saldatura di rotaie con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio, su rotaie di lunghezza superiore a 36 metri			
	10	10,00		
	Totale Cad	10,00	195,05	1.950,50
383 AM.TM.A.2101.A	Trasporto, con impiego di mezzi di trazione dell'Appaltatore, di treni; materiali: pietrisco, pietrischetto, sabbia, detrito di cava			
	1500	1.500,00		
	Totale m ³	1.500,00	2,40	3.600,00
384 BA.RP.B.0106.A	Poligonale di precisione planimetrica a lati corti, con lati mediamente lunghi 0,3 chilometri			
	0,49	0,490		
	Totale km	0,490	309,57	151,69
385 BA.RP.B.0107.A	Livellazione geometrica di precisione, per la realizzazione di nuove linee e per la rideterminazione di linee esistenti			
	0,49	0,490		
	Totale km	0,490	260,23	127,51
	A RIPORTARE			12.370.973,44

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM09 - APICE
AM09001 - Binari di corsa
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.370.973,44
386 BA.RP.E.0101.B	Rilievo del binario in curva, in galleria, in corrispondenza di marciapiedi e di altre opere d'arte, nonché in ambito di stazione 0,49			
	Totale km	0,490		
		0,490	748,86	366,94
387 BA.RP.E.3100.A	Fornitura e posa in opera di punti fissi da applicare su pali TE, tralicci TE o opere d'arte 10			
	Totale Cad	10,00		
		10,00	56,81	568,10
388 BA.RP.E.3101.A	Fornitura e posa in opera di targhetta 10			
	Totale Cad	10,00		
		10,00	6,20	62,00
	A RIPORTARE			12.371.970,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM09 - APICE
AM09001 - Binari di corsa
AM5 - Completamento costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.371.970,48
389 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	6	6,00		
	Totale Cad	6,00	15,31	91,86
390 AM.RO.Q.2102.A	Molatura delle rotaie e riprofilatura della sezione trasversale del fungo delle rotaie con la rettifica dello scartamento			
	980	980,00		
	Totale m	980,00	7,31	7.163,80
391 AM.SL.B.2101.D	Saldatura di regolazione su rotaie, eseguita con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio			
	6	6,00		
	Totale Cad	6,00	239,38	1.436,28
392 AM.SL.C.2101.F	Regolazione delle tensioni interne di lunghe rotaie saldate: saldatura di regolazione eseguita mediante procedimento elettrico a scintillio			
	980	980,00		
	Totale m	980,00	4,79	4.694,20
	A RIPORTARE			12.385.356,62

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM09 - APICE
AM09001 - Binari di corsa
AM7 - Demolizione binari
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.385.356,62
393 AM.BN.C.5101.A	Demolizione di binario corrente di qualsiasi tipo sia in linea che nelle stazioni di peso uguale o superiore a 46 Kg per metro			
	75	75,00		
	Totale m	75,00	6,39	479,25
394 AM.RO.L.2101.A	Taglio con cannello, fornito dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera e fuori opera			
	4	4,00		
	Totale Cad	4,00	3,99	15,96
	A RIPORTARE			12.385.851,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM09 - APICE
AM09001 - Binari di corsa
AM7 - Demolizione binari
L - LAVORI A MISURA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		12.385.851,83
395 BA.DE.C.0102.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti.			
	68	68,00		
		Totale to	11,00	748,00
396 BA.DE.C.0102.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti.			
	23	23,00		
		Totale to	11,00	253,00
397 BA.DE.C.0103.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi			
	23	23,00		
		Totale to	40,40	929,20
398 BA.DE.C.0104.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in impianti di recupero			
	135	135,00		
		Totale to	10,00	1.350,00
399 BA.DE.C.0104.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in impianti di recupero			
	23	23,00		
		Totale to	10,00	230,00
400 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	5400	5.400,00		
		Totale tkm	0,11	594,00
401 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	9520	9.520,00		
		Totale tkm	0,11	1.047,20
402 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	3680	3.680,00		
		Totale tkm	0,11	404,80
403 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	900	900,00		
		Totale tkm	0,11	99,00
404 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario).			
	3150	3.150,00		
		Totale tkm	0,11	346,50
		A RIPORTARE		12.391.853,53

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM09 - APICE
AM09002 - Scambi
AM2 - Pietrisco
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.391.853,53
405 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	26000	26.000,00		
	Totale m3k	26.000,00	0,25	6.500,00
406 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	299000	299.000,00		
	Totale m3k	299.000,00	0,14	41.860,00
407 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	1300	1.300,00		
	Totale m ³	1.300,00	16,00	20.800,00
	A RIPORTARE			12.461.013,53

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM09 - APICE
AM09002 - Scambi
AM6 - Deviatori
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.461.013,53
408 AM.LL.A.2102.A	Livellamento sistematico del binario con mezzi meccanici a vibrocompressione, con rilascio del grafico delle caratteristiche geometriche			
	450	450,00		
	Totale m	450,00	1,64	738,00
409 AM.ML.H.2101.C	Scarico da automezzi stradali di traversoni in c.a.p., esclusi i traversoni della successiva voce AM.ML.H.2101.E			
	632	632,00		
	Totale Cad	632,00	2,39	1.510,48
410 AM.ML.H.2101.E	Scarico da automezzi stradali di traversoni speciali in c.a.p. di lunghezza superiore a 5,5 metri			
	48	48,00		
	Totale Cad	48,00	4,78	229,44
411 AM.SB.A.2103.B	Montaggio in opera di scambi semplici o intersezioni del tipo 60 UNI posati su c.a.p.			
	1	1,00		
	Totale Cad	1,00	8.272,80	8.272,80
412 AM.SB.A.2103.D	Montaggio in opera di scambi semplici del tipo 60 UNI di tangente 0,074 oppure 0,094 posati su CAP			
	2	2,00		
	Totale Cad	2,00	9.805,00	19.610,00
413 AM.SB.A.2103.E	Montaggio in opera di scambi semplici del tipo 60 UNI di tangente 0,055 oppure 0,040 posati su CAP			
	3	3,00		
	Totale Cad	3,00	13.174,80	39.524,40
414 AM.SB.A.2103.I	Maggiorazione 70% per varo scambi alla voce AM.SB.A.2103.B			
	1	1,00		
	Totale Cad	1,00	5.790,96	5.790,96
415 AM.SB.A.2103.IA	Maggiorazione 70% per varo scambi alla voce AM.SB.A.2103.D			
	2	2,00		
	Totale Cad	2,00	6.863,50	13.727,00
416 AM.SB.A.2103.IB	Maggiorazione 70% per varo scambi alla voce AM.SB.A.2103.E			
	3	3,00		
	Totale Cad	3,00	9.222,36	27.667,08
417 AM.SL.A.2101.B	Saldatura di rotaie con procedimento alluminotermico PRA completamente finita			
	90	90,00		
	Totale Cad	90,00	186,71	16.803,90
418 AM.TR.B.2110.A	Posa in opera di traversoni speciali in cap da scambi di lunghezza superiore a 5,50 m, eseguito in sede di montaggio scambi e a sé stante			
	48	48,00		
	Totale Cad	48,00	600,00	28.800,00
419 FA.TV.B.3 07.E	Applicazione di prodotto verniciante, su superfici interne ed esterne: sintetico della sottovoce FA.TV.E.1127.A per prima mano			
	8,04	8,04		
	Totale m ²	8,04	2,67	21,47
	A RIPORTARE			12.623.709,06

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM09 - APICE
AM09002 - Scambi
AM6 - Deviatori
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
420 FA.TV.B.3 07.F	RIPORTO			12.623.709,06
	Sovrapprezzo alla sottovoce FA.TV.B.307.E per ogni mano successiva alla prima			
	8,04	8,04		
	Totale m ²	8,04	1,67	13,43
	A RIPORTARE			12.623.722,49

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM10 - APICE
AM10001 - Binari di corsa
AM2 - Pietrisco
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.623.722,49
421 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	64000	64.000,00		
	Totale m3k	64.000,00	0,25	16.000,00
422 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	736000	736.000,00		
	Totale m3k	736.000,00	0,14	103.040,00
423 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	3200	3.200,00		
	Totale m ³	3.200,00	16,00	51.200,00
	A RIPORTARE			12.793.962,49

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM10 - APICE

AM10001 - Binari di corsa

AM3 - Posa in opera dei materiali

C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.793.962,49
424 AM.ML.A.2101.C	Scarico dai carri ferroviari a tramoggia di pietrisco fornito dalle Ferrovie o dall'Appaltatore			
	3200	3.200,00		
	Totale m ³	3.200,00	1,15	3.680,00
425 AM.ML.H.2101.B	Scarico da automezzi stradali di traverse in c.a.p. di peso superiore a Kg 300			
	1750	1.750,00		
	Totale Cad	1.750,00	0,79	1.382,50
	A RIPORTARE			12.799.024,99

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM10 - APICE
AM10001 - Binari di corsa
AM4 - Costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		12.799.024,99
426 AM.BN.A.2101.D	Costr. binario con rotaie da 108 m (traverse in C.A.P., massicciata: 35 cm)			
	1049	1.049,00		
	Totale m	1.049,00	30,89	32.403,61
427 AM.BN.A.2101.J	Sovrapprezzo per impiego di traverse in C.A.P. di peso superiore a 300 Kg, per le voci AM.BN.A.2101.B, AM.BN.A.2101.D, AM.BN.A.2101.I			
	1049	1.049,00		
	Totale m	1.049,00	1,06	1.111,94
428 AM.LL.F.2102.A	Rilievo della posizione del binario e degli scambi rispetto all'asse di progetto, eseguito con stazione topografica e carrellino di misura			
	1049	1.049,00		
	Totale m	1.049,00	0,80	839,20
429 AM.LL.G.2101.A	Stabilizzazione dinamica della massiccia			
	1049	1.049,00		
	Totale m	1.049,00	2,50	2.622,50
430 AM.ML.L.2101.B	Carico su carri ferroviari di qualunque tipo, di pietrisco, pietrischetto, detrito da cava o sabbia			
	3200	3.200,00		
	Totale m ³	3.200,00	2,66	8.512,00
431 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	10	10,00		
	Totale Cad	10,00	15,31	153,10
432 AM.SL.B.2101.F	Saldatura di rotaie con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio, su rotaie di lunghezza superiore a 36 metri			
	20	20,00		
	Totale Cad	20,00	195,05	3.901,00
433 AM.TM.A.2101.A	Trasporto, con impiego di mezzi di trazione dell'Appaltatore, di treni; materiali: pietrisco, pietrischetto, sabbia, detrito di cava			
	3200	3.200,00		
	Totale m ³	3.200,00	2,40	7.680,00
434 BA.RP.B.0106.A	Poligonale di precisione planimetrica a lati corti, con lati mediamente lunghi 0,3 chilometri			
	1,049	1,049		
	Totale km	1,049	309,57	324,74
435 BA.RP.B.0107.A	Livellazione geometrica di precisione, per la realizzazione di nuove linee e per la rideterminazione di linee esistenti			
	1,049	1,049		
	Totale km	1,049	260,23	272,98
436 BA.RP.E.0101.B	Rilievo del binario in curva, in galleria, in corrispondenza di marciapiedi e di altre opere d'arte, nonché in ambito di stazione			
	1,049	1,049		
	Totale km	1,049	748,86	785,55
437 BA.RP.E.3100.A	Fornitura e posa in opera di punti fissi da applicare su pali TE, tralicci TE o opere d'arte			
	22	22,00		
	Totale Cad	22,00	56,81	1.249,82
	A RIPORTARE			12.858.881,43

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM10 - APICE

AM10001 - Binari di corsa

AM4 - Costruzione binario

C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
438 BA.RP.E.3101.A	Fornitura e posa in opera di targhetta 22	RIPORTO Totale Cad	6,20	12.858.881,43 136,40
				12.859.017,83

A RIPORTARE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM10 - APICE
AM10001 - Binari di corsa
AM5 - Completamento costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.859.017,83
439 AM.RO.I.2101.A	Taglio con sega, fornita dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera			
	10	10,00		
	Totale Cad	10,00	15,31	153,10
440 AM.RO.Q.2102.A	Molatura delle rotaie e riprofilatura della sezione trasversale del fungo delle rotaie con la rettifica dello scartamento			
	2098	2.098,00		
	Totale m	2.098,00	7,31	15.336,38
441 AM.SL.B.2101.D	Saldatura di regolazione su rotaie, eseguita con procedimento elettrico a scintillio, in condizioni di fuori esercizio			
	10	10,00		
	Totale Cad	10,00	239,38	2.393,80
442 AM.SL.C.2101.F	Regolazione delle tensioni interne di lunghe rotaie saldate: saldatura di regolazione eseguita mediante procedimento elettrico a scintillio			
	2098	2.098,00		
	Totale m	2.098,00	4,79	10.049,42
	A RIPORTARE			12.886.950,53

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM10 - APICE
AM10001 - Binari di corsa
AM7 - Demolizione binari
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.886.950,53
443 AM.BN.C.5101.A	Demolizione di binario corrente di qualsiasi tipo sia in linea che nelle stazioni di peso uguale o superiore a 46 Kg per metro			
	920	920,00		
	Totale m	920,00	6,39	5.878,80
444 AM.RO.L.2101.A	Taglio con cannello, fornito dall'Appaltatore, eseguito su rotaie in opera e fuori opera			
	184	184,00		
	Totale Cad	184,00	3,99	734,16
	A RIPORTARE			12.893.563,49

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AM10 - APICE
AM10001 - Binari di corsa
AM7 - Demolizione binari
L - LAVORI A MISURA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.893.563,49
445 BA.DE.C.0102.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti inerti. 828	828,00		
	Totale to	828,00	11,00	9.108,00
446 BA.DE.C.0103.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in discariche per rifiuti non pericolosi 276	276,00		
	Totale to	276,00	40,40	11.150,40
447 BA.DE.C.0104.A	Compenso per il conferimento dei rifiuti in impianti di recupero 1656	1.656,00		
	Totale to	1.656,00	10,00	16.560,00
448 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario). 66240	66.240,00		
	Totale tkm	66.240,00	0,11	7.286,40
449 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario). 115920	115.920,00		
	Totale tkm	115.920,00	0,11	12.751,20
450 BA.DE.C.0106.A	Compenso per il trasporto dei rifiuti in discarica o impianti di recupero dai luoghi di produzione (cantiere o impianto ferroviario). 44160	44.160,00		
	Totale tkm	44.160,00	0,11	4.857,60
	A RIPORTARE			12.955.277,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM11 - APICE - HIRPINIA
AM11001 - Binari di corsa tonnellaggio
AM2 - Pietrisco
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.955.277,09
451 AM.TM.D.2101.C	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze fino a Km 20			
	4600	4.600,00		
	Totale m3k	4.600,00	0,25	1.150,00
452 AM.TM.D.2101.D	Trasporto di pietrisco, pietrischetto o detrito di cava, utilizzando mezzi stradali dell'Appaltatore, per distanze che eccedono i 20 Km			
	52900	52.900,00		
	Totale m3k	52.900,00	0,14	7.406,00
453 BA.PI.A.1001.A	Fornitura di pietrisco di prima categoria			
	230	230,00		
	Totale m ³	230,00	16,00	3.680,00
	A RIPORTARE			12.967.513,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
AM11 - APICE - HIRPINIA
AM11001 - Binari di corsa tonnellaggio
AM5 - Completamento costruzione binario
C - LAVORI A CORPO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.967.513,09
454 AM.ML.C.2101.B	Scarico da carri ferroviari tipo ' L ' di pietrisco, pietrischetto, detrito di cava, sabbia e formazione di depositi			
	230	230,00		
	Totale m ³	230,00	4,79	1.101,70
455 AM.ML.C.2101.CB	Maggiorazione 30% alla voce AM.ML.C.2101.B			
	230	230,00		
	Totale m ³	230,00	1,44	331,20
456 AM.ML.L.2101.B	Carico su carri ferroviari di qualunque tipo, di pietrisco, pietrischetto, detrito da cava o sabbia			
	230	230,00		
	Totale m ³	230,00	2,66	611,80
457 AM.TM.B.2101.A	Trasporto di materiali d'armamento di qualsiasi genere, da stazioni non limitrofe alle singole tratte di lavoro (distanze entro 10 km)			
	5500	5.500,00		
	Totale tkm	5.500,00	0,30	1.650,00
458 AM.TM.B.2101.B	Trasporto di materiali d'armamento di qualsiasi genere, da stazioni non limitrofe alle singole tratte di lavoro (distanze superiori a 10 km)			
	1801800	1.801.800,00		
	Totale tkm	1.801.800,00	0,04	72.072,00
	Importo Lavori Euro			13.043.279,79

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
AM01 - APICE - HIRPINIA	1.000.178,55	
AM01001 - BINARI DI CORSA	907.668,07	
AM2 - Pietrisco	484.120,00	
C - LAVORI A CORPO	484.120,00	
AM3 - Posa in opera dei materiali	14.454,50	
C - LAVORI A CORPO	14.454,50	
AM4 - Costruzione binario	325.184,43	
C - LAVORI A CORPO	325.184,43	
AM5 - Completamento costruzione binario	81.299,20	
C - LAVORI A CORPO	81.299,20	
AM7 - Demolizione binari	2.609,94	
C - LAVORI A CORPO	252,94	
L - LAVORI A MISURA	2.357,00	
AM01002 - SCAMBI	92.510,48	
AM2 - Pietrisco	5.586,00	
C - LAVORI A CORPO	5.586,00	
AM6 - Deviatoi	86.924,48	
C - LAVORI A CORPO	25.021,88	
L - LAVORI A MISURA	61.902,60	
AM02 - GALLERIA	3.667.164,50	
AM02001 - BINARIO DI CORSA	3.667.164,50	
AM2 - Pietrisco	2.085.440,00	
C - LAVORI A CORPO	2.085.440,00	
AM3 - Posa in opera dei materiali	62.302,00	
C - LAVORI A CORPO	62.302,00	
AM4 - Costruzione binario	1.176.209,70	
C - LAVORI A CORPO	1.176.209,70	
AM5 - Completamento costruzione binario	343.212,80	
C - LAVORI A CORPO	343.212,80	
AM03 - VIADOTTO	392.157,08	
AM03001 - BINARIO DI CORSA	392.157,08	
AM2 - Pietrisco	172.900,00	
C - LAVORI A CORPO	172.900,00	
AM3 - Posa in opera dei materiali	5.148,00	
C - LAVORI A CORPO	5.148,00	
AM4 - Costruzione binario	185.561,92	
C - LAVORI A CORPO	185.561,92	
AM5 - Completamento costruzione binario	28.547,16	
C - LAVORI A CORPO	28.547,16	
AM04 - GALLERIA	2.496.930,56	
AM04001 - BINARIO DI CORSA	2.496.930,56	
AM2 - Pietrisco	1.425.340,00	
C - LAVORI A CORPO	1.425.340,00	
AM3 - Posa in opera dei materiali	42.591,00	
C - LAVORI A CORPO	42.591,00	
AM4 - Costruzione binario	924.635,56	
C - LAVORI A CORPO	924.635,56	
AM5 - Completamento costruzione binario	104.364,00	
C - LAVORI A CORPO	104.364,00	
AM05 - VIADOTTO	915.025,60	
AM05001 - BINARIO DI CORSA	915.025,60	
AM2 - Pietrisco	827.680,00	
C - LAVORI A CORPO	827.680,00	
AM3 - Posa in opera dei materiali	3.802,80	
C - LAVORI A CORPO	3.802,80	
AM4 - Costruzione binario	66.594,94	
C - LAVORI A CORPO	66.594,94	

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
AM5 - Completamento costruzione binario	16.947,86	
C - LAVORI A CORPO	16.947,86	
AM06 - GALLERIA	1.119.555,10	
AM06001 - BINARIO DI CORSA	1.119.555,10	
AM2 - Pietrisco	638.400,00	
C - LAVORI A CORPO	638.400,00	
AM3 - Posa in opera dei materiali	19.093,00	
C - LAVORI A CORPO	19.093,00	
AM4 - Costruzione binario	356.782,10	
C - LAVORI A CORPO	356.782,10	
AM5 - Completamento costruzione binario	105.280,00	
C - LAVORI A CORPO	105.280,00	
AM07 - HIRPINIA	2.264.562,13	
AM07001 - STAZIONE	1.099.335,73	
AM2 - Pietrisco	603.288,00	
C - LAVORI A CORPO	603.288,00	
AM3 - Posa in opera dei materiali	18.018,00	
C - LAVORI A CORPO	18.018,00	
AM4 - Costruzione binario	381.969,31	
C - LAVORI A CORPO	381.969,31	
AM5 - Completamento costruzione binario	96.060,42	
C - LAVORI A CORPO	96.060,42	
AM07002 - STAZIONE BIN. PRECEDENZA	421.304,27	
AM2 - Pietrisco	263.340,00	
C - LAVORI A CORPO	263.340,00	
AM3 - Posa in opera dei materiali	14.003,00	
C - LAVORI A CORPO	14.003,00	
AM4 - Costruzione binario	99.956,23	
C - LAVORI A CORPO	99.956,23	
AM5 - Completamento costruzione binario	44.005,04	
C - LAVORI A CORPO	44.005,04	
AM07003 - IMPIANTO	456.792,68	
AM3 - Posa in opera dei materiali	7.983,00	
C - LAVORI A CORPO	7.983,00	
AM4 - Costruzione binario	448.809,68	
C - LAVORI A CORPO	448.809,68	
AM07004 - SCAMBI	287.129,45	
AM2 - Pietrisco	95.760,00	
C - LAVORI A CORPO	95.760,00	
AM6 - Deviatoi	191.369,45	
C - LAVORI A CORPO	191.369,45	
AM08 - APICE	402.001,06	
AM08001 - Binari di corsa	397.021,61	
AM2 - Pietrisco	138.320,00	
C - LAVORI A CORPO	138.320,00	
AM3 - Posa in opera dei materiali	7.320,00	
C - LAVORI A CORPO	7.320,00	
AM4 - Costruzione binario	48.453,11	
C - LAVORI A CORPO	48.453,11	
AM5 - Completamento costruzione binario	22.874,90	
C - LAVORI A CORPO	22.874,90	
AM7 - Demolizione binari	180.053,60	
C - LAVORI A CORPO	26.465,60	
L - LAVORI A MISURA	153.588,00	
AM08002 - Scambi	4.979,45	
AM6 - Deviatoi	4.979,45	
C - LAVORI A CORPO	1.225,05	

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
L - LAVORI A MISURA	3.754,40	
AM09 - APICE	366.147,91	
AM09001 - Binari di corsa	134.278,95	
AM2 - Pietrisco	79.800,00	
C - LAVORI A CORPO	79.800,00	
AM3 - Posa in opera dei materiali	4.232,80	
C - LAVORI A CORPO	4.232,80	
AM4 - Costruzione binario	30.363,10	
C - LAVORI A CORPO	30.363,10	
AM5 - Completamento costruzione binario	13.386,14	
C - LAVORI A CORPO	13.386,14	
AM7 - Demolizione binari	6.496,91	
C - LAVORI A CORPO	495,21	
L - LAVORI A MISURA	6.001,70	
AM09002 - Scambi	231.868,96	
AM2 - Pietrisco	69.160,00	
C - LAVORI A CORPO	69.160,00	
AM6 - Deviatoi	162.708,96	
C - LAVORI A CORPO	162.708,96	
AM10 - APICE	331.554,60	
AM10001 - Binari di corsa	331.554,60	
AM2 - Pietrisco	170.240,00	
C - LAVORI A CORPO	170.240,00	
AM3 - Posa in opera dei materiali	5.062,50	
C - LAVORI A CORPO	5.062,50	
AM4 - Costruzione binario	59.992,84	
C - LAVORI A CORPO	59.992,84	
AM5 - Completamento costruzione binario	27.932,70	
C - LAVORI A CORPO	27.932,70	
AM7 - Demolizione binari	68.326,56	
C - LAVORI A CORPO	6.612,96	
L - LAVORI A MISURA	61.713,60	
AM11 - APICE - HIRPINIA	88.002,70	
AM11001 - Binari di corsa tonnellaggio	88.002,70	
AM2 - Pietrisco	12.236,00	
C - LAVORI A CORPO	12.236,00	
AM5 - Completamento costruzione binario	75.766,70	
C - LAVORI A CORPO	75.766,70	
IMPORTO LAVORI Euro		13.043.279,79
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		13.043.279,79